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171.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści:

U S T A W A

z dnia 15 marca 1934 r.

Ordynacja Podatkowa. 

C Z Ę Ś Ć  I. 

PRZEPISY OGOLNE.

D Z I A Ł  I.

P O S T A N O W IE N IA  W STĘPNE .

Art. 1. Postępowania w  sprawach podat­
ków  państwowych:

1) gruntowego,

2) od nieruchomości w  gminach miejskich 
ora, od niektórych budynków w  gmi­
nach wiejskich,

3) od lokali,

4) od placów  budowlanych,

5) od energii elektrycznej,

6) przemysłowego,

7) dochodowego,

8) nadzwyczajnego od niektórych zajęć za­
wodowych,

9) wojskowego, pobieranego w  postaci do­
datku do podatku dochodowego,

10) od kapitałów  i rent, 
podlega przepisom ordynacji podatkowej.

Art. 2. § 1. Ordynację podatkową stosuje 
się również do tych podatków państwowych 
i samorządowych, które są pobierane w raz z 
powyższem i podatkami.

§ 2. M inistrowie Spraw W ewnętrznych 
i Skarbu mogą rozciągnąć moc obowiązującą 
wszystkich lab niektórych przepisów niniejszej 
ordynacji także na wszystkie, lub niektóre sa­
moistne podatki na rzecz zw iązków  samorzą­
dowych.

Art. 3. W  sprawach, uregulowanych niniej­
szą ordynacją, mogą być zawierane umowy na 
zasadach wzajemności oraz wydawane przez 
Radę M inistrów zarządzenia odwetowe.

D Z I A Ł  II.

W Ł A D Z E  I ICH W ŁAŚC IW O ŚĆ .

R o z d z i a ł  I.

Właściwość rzeczowa.

A rt. 4. Ogólny i naczelny nadzór nad spra­
wami podatków oraz piecza nad ścisłem i jedno- 
litem  wykonywaniem  przepisów w  zakresie 
tych podatków należy do Ministra Skarbu.

Art. 5. Do zarządu podatkami, objętemi 
niniejszą ordynacją, oraz do załatwiania zw iąza­
nych z tern spraw powołane są następujące w ła ­
dze skarbowe:

urzędy skarbowe, izby skarbowe, u tw orzo­
ne przy tych izbach komisje odwoław cze oraz 
M inister Skarbu.
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Art. 6. Ilekroć w  ordynacji niniejszej jest mo­
wa o izbach skarbowych, odnosi się to również do 
wydziału skarbowego w ojew ództw a śląskiego, 
a gdzie jest mowa o dyrektorze izby skarbowej —  
do naczelnika wydziału skaibowego urzędu w o je­
wódzkiego' śląskiego,

Art. 7. § 1. Pierwszą insiancją w  sprawach
podatków  są urzędy skarbowe, drugą zaś instancją—  
izby skarbowe; izby skarbowe sprawują również nad­
zór nad czynnościami w ładz pierwszej instancji.

§ 2. Upoważnia się M inistra Suarbu do prze­
kazywania załatw ienia niektórych spraw podatko­
wych w  pierwszej instancji izbom  skarbowym; dlla 
tych spraw' drugą instancją jest Mn ister Skarbu.

Art. 8. Przy  izbach skarbowych działają k o ­
misie odwoławcze,, lalko w ładze powołane do  roz­
strzygania odwołań w sprawach wymiaru przez urzę­
dy skarbowe podatków  od placów  budowlanych, 
przem ysłowego od  obrotu i dochodow ego (Dział I).

Art. 9. § 1. M inister Skarbu w  porozumieniu
z Ministrem Spraw W ewnętrznych może w  drodze 
rozporządzenia poruczyć wym iar n iektóry oh z p o ­
śród wymienionych w  art. 1 Dodatków zw iązkom  sa­
morządowym. oraz przyznawać im za wykonanie 
Poruczonych czynności odpowiednie wynagrodzenie.

§ 2. Rozporządzen ie to określi zakres upraw­
nień i obow iązków  zw iązków  samorządowych, j.ako 
^ ladz i urzędów wym iarowych, oraz zasady postę­
powania odwoławczego.

§ 3 Za czynności, spełniane przez zarządy 
Smin w  myśl art. 53, 54, 151 i 155, przyznaje się gmi­
nom wynagrodzen ie w  wysokości 1,5% w p ływ ów  
2 tytułu podatków, wyliczonych w  art. 1.

R o z d z i a ł  II.

Właściwość miejscowa.
Art. 10, W łaściwość miejscową dla wymiaru 

Podatków gruntowego, od nieruchomości w  gminach 
miejskich oraz od niektórych budynków w  gminach 
Yfiej.skich, od lokali i od placów budowlanych ok rę ­
ca  się według miejsca położenia przedmiotu p o ­
da iku.

Art. 11. § 1. W łaściwość m iejscową dla naby­
t a  świadectw przem ysłowych i kart rejestracyjnych 
njcreśla się według miejsca położenia zakładów  han- 

nvych i przemysłowych, lub należących do nich 
Składów, albo. według miejsca wykonywania przed- 
^b iorstw  i osobistych zajęć przemysłowych.

§ 2. Św iadectwa przem ysłowe i karty rejestra­
cyjne wydaje kasa w łaściw ego urzędu skarbowego.

§ 3. D yrektor izby  skarbowej ma prawo, w  ra- 
®  Potrzeby, poruczyć wydawanie św iadectw  prze- 
ysłojyych i  kart rejestracyjnych zarządom gmin 
'^fskich i wiejskich, izbom przemysłowo-handlo- 

yy® , rzemieślniczym, lub rolniczym  oraz zrzeszeniom  
2swod(.wym.

-̂rt 12. § 1. W łaściwość miejscową dla wy-
s- ' ru Podatku przem ysłowego od  obrol u określa 
ha ji miejsca, w  którem  znajdują się zakłady
wa ° We 1 przemysłoWe, albo w  którem  w ykony- 
zai SI-̂  Przedsiębiorstwa na zysk obliczone, osobiste 

Przem ysłowe oraz samodzielne wolne zaję- 
zawodowe.

§ 2. Dla osób prawnych m iejscowo właściwą 
jest ta w ładza wym iarowa, w które; okręgu znajdu­
je się siedziba osoby prawnej.

§ 3. Jeżeli siedziba przedsiębiorstwa znajdu- 
,e się zagranicą, wówczas właściwość określa się 
według tego miejsca na obszarze Państwa Polskie- 
goi, w  którem  znajduje się przedstaw icielstwo przed­
siębiorstw^, albo w którem  zamieszkuje jego pełno­
mocnik.

A rt. 13. Za miejsce wykonywania (art. 11 i 12) 
samo iz ie ln ego w olnego zajęcia zaw odowego, oso­
bistego zajęcia przem ysłowego, skupu za wodow ego 
lub handlu wędrownego, uważa się miejsce zam iesz­
kania osoby wykonywającej zajęcie lub handel. Za 
miejsce wykonywania samoistnych robót i  dostaw, 
prowadzonych w  kilku okręgach, uważa się miejsce, 
w  którem  zaw arto umowę.

A rt. 14. § 1. W łaściwość m iejscową dla w y ­
miaru podatku dochodowego (Dział I) i wojskowego, 
pobieranego w  postaci dodatku do podatku docho­
dom ego, określa sie według miejsca, w którem  płat­
nik w  dniu 15 grudnia roku poprzedzającego rok 
podatkowy miał siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
albo w  braku tegoż —  miejsce pobytu.

§ 2. Jeże li pod tym względem  zachodzi w ąt­
pliwość, w ym ierza się podatek w  tym okręgu, w  k tó­
rym znajdują się podlegające podatkow i źródła d o ­
chodu.

§ 3. Jeżeli źródła dochodu znajdują się w  kil­
ku okręgach wym iarowych, w ym ierza się podatek 
w  tym okręgu, w którym  zna duje się większa część 
lub też główne źródło dochodu.

§ 4. Jeżeli płatnik nie ma w  krąju siedziby., 
miejsca zamieszkania lub pobytu, wym ierza się po ­
datek w tym okręgu, w  którym  znajdują się pod le­
gające podatkowi źródła dochodu.

§ 5. Jeżeli źródła dochodu takiego płatnika 
znajduią się w  kilku okręgach wym iarowych, w ym ie­
rza się podatek w  tym okręgu, w  którym  znajduje 
się w iększa część lub też główne źródło dochodu.

§ 6. Dla spadków wakujących właściwą w ła ­
dzą wym iarową jest ostatnio w łaściwa w ładza w y ­
m iarowa dla zmarłego.

§ 7. Jeżeli w  sposób, przew idziany w § 1— 6, 
nie można ustalić właściwości miejscowej, —  w ła ­
ściwą będzie władza, w której okręgu płatnik miał 
ostatnio miejsce zamieszkania.

A rt. 15. § 1. Dla wymiaru podatku dochodo­
w ego od uposażeń służbowych, emerytur i w ynagro­
dzeń za najemną pracę (Dział II) oraz podatku od 
tantjem właściwość miejscową władz wym iarowych 
określa się według miejsca, gdzie następuje w yp ła­
ta uposażeń służbowych, emerytur,, wynagrodzeń za 
najemną pracę, tantjem.

§ 2. Dla wymiaru różnicy w  podatku docho­
dowym (Dział II) w łaściwą jest władza skarbowa 
nńęjsca zamieszkania płą tniika.

A rt. 16, W łaściwość m.ejscową dla wymiaru 
podatku od1 kapitałów  i rent określa się według 
prawnej siedziby zarządu instytucyj i przedsiębiorstw  
obowiązanych d o  opłacania tego podatku.

A rt. 17. W łaściw ość m iejscową dla wymiaru 
podatku od energji elektrycznej określa się według 
miejsca położenia zakładu elektrycznego.
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A lt. 18. Spory o w łaściwość m iejscową m ię­
dzy władzam i skarbowemi I 'instancji, podległem i 
jednej izbie skarbowej, rozstrzyga izba skarbowa-) 
natomiast spory m iędzy takiemiż władzami, podle­
głem! różnym izbom skarbowym, tudzież spory m ię­
dzy izbami skarbowemi rozstrzyga M inister Skarbu.

Art. 19. W  przypadkach, gdzie dla ustalenia 
w łaściwości miejscowej nie wystarczają przepisy ni­
niejszego rozdziału, —  rozstrzyga o właściwości M i­
nister Skarbu.

Art. 20. Minister Skarbu m oże przekazać 
sprawę w  całości tub w części innej w ładzy I lub II 
instancji, jeżeli zachodzi ważna potrzeba wyłączenia 
sprawy z pod kompetencji w ładzy m iejscowo dla niej 
właściwej.

D Z I A Ł  III.
T A J E M N IC A  U R Z Ę D O W A  I W Y Ł Ą C Z E N IE  

U RZĘD NIKÓ W .

Art, 21. Urzędnicy i inni funkcjonarjusze w in­
ni1 utrzymywać w  najściślejszej tajemnicy wszelkie 
wiadomości o stosunkach m ajątkowych i dochodo­
wych płatn ików  i osób trzecich, uzyskane przy -wy­
konywaniu obow iązków  służbowych. Zachowanie 
tajemnicy obowiązuje ich również po rozwiązaniu 
stosunku służbowego.

Art. 22. Urzędnik powinien się -wyłączyć:
a) w sprawie, w  której sam jest płatnikiem, 

albo pozostaje do płatnika w  takim stosun­
ku prawnym, że wynik sprawy może od­
działać na jego osobiste prawa i obow iązki;

b) w  sprawie jego małżonka, krewnych do 
trzeciego i  powinowatych do drugiego stop­
nia w łącznie;

o) w  sprawie swych rodziców  przybranych, 
dzieci przysposobionych oraz osób,, będą­
cych pod jego, opieką lub kuratelą;

d) w  sprawie, w  której jest lub by ł pełnom oc­
nikiem płatnika;

e) w  sprawie, z powodu której wszczęto prze­
ciw  niemu postępowanie dyscyplinarne lub 
karno-sądowe;

f) w  sprawie, w której brał udział w  w ydaw a­
niu orzeczeń lub postanowień w  I instancji.

D Z I A Ł  IV.
KO M ISJE  I SEKCJE O D W O ŁA W C ZE .
Art. 23. § 1. W  okręgu każdej izby skarbowej

tw orzy  się komisje odw oław cze do rozstrzygania 
odwołań od wymiaru podatku od placów  budowla­
nych, przemysłowego, od  obrotu i dochodowego.

§ 2. M inister Skarbu m oże w razie potrzeby 
utw orzyć w  okręgu jednej izby skarbowej w ięcej niz 
,eoną komisję odwoławczą i określić ich zakres dzia­
łania.

Art. 24. § 1. Komisje odwoław cze powołuje 
się na okres dwuletni. Minister Skaibu może tę 
kadencję przedłużyć na następne dwa lata.

§ 2. M inEtei Skarbu może rozw iązać komisję 
odw oław czą przed upływem kadencji i zarządzić po­
nowne jej skompletowanie.

§ 3. Komisja składa się z przewodniczącego 
oraz z  24 lub 36 członków i tyluż ich zastępców. 
Przewodniczącym  komisji odw oław czej jest miano­

wany przez Ministra Skarbu urzędnik M inisterstwa 
Skarbu I kategorji, posiadający przynajmniej p ięc ’ 
letnią służbę w dziale podatków  bezpośrednich.

§ 4. M inister Skarbu może m ianować stałego 
zastępcę przewodniczącego komisji odwoław cze; Za­
stępca przewodniczącego' komisji odw oław czej p o ­
winien odpowiadać warunkom, przew idzianym  dla 
przewodniczącego (§ 3).

§ 5. M inister Skarbu milanuie na wniosek dy­
rektora izby skarbowej 12 lub 18 członków  i tyluż 
zastępców z gron,a płatników  podatku od  placów  
budowlanych, przem ysłowego od obrotu lub docho­
dowego (Dział I) w  okręgu izby oraz powołuje 12 
lub 18 członków i tyluż zastępców z pośród kan­
dydatów, przedstawionych za pośrednictwem dyrek­
tora izby  skaibowej z grona płatników  podatku od 
placów budowlanych, przemysłowego, od obrotu lub 
dochodowego (Dział I] w  podwójnej ilości: 1) przez 
organizacje samorządu gospodarczego, 2) przez or­
ganizacje samorządu wolnych zawodów  (Rady A d w o ­
kackie, Izby Lekarskie).

§ 6. Czionkow ie komisji (zastępcy) mogą być 
mianowani (powołani) na następną kadencję.

Art. 25. § 1. P rzy  mianowaniu i  powołaniu
członków i  ich zastępców njależy mieć na względzie, 
by wszystkie kategorje płatników były, o ile m oż­
ności, równomiernie reprezentowane.

§ 2. Jeżeli zw iązk i i organizacje,, o  których 
miowa wyżej, nie przedstawią kandydatów  na człon­
ków  i ich zastępców  w  wyznaczonym co najmniej 
jednomiesięcznym terminie, wówczas także i pozo­
stałych członków  i zastępców zamianuje Minister 
Skarbu na wniosek dyrektora izby skarbowej z po­
śród płatników  podatku przem ysłowego od obrotu 
lub dochodowego.

Art. 26. Członkami i zastępcami członków ko­
misu odwoławczej mogą być e dynie obyw atele R ze ­
czypospolitej,, k tórzy  ukończyli trzydziesty rok ży ­
cia, korzystają z pełni praw  cyw ilnych i obyw ate l­
skich i nie byli1 karani za  przestępstwa na szkodę 
Skarbu Państwa.

Art. 27. § 1. Od pełnienia czynności członka
lub zastępcy członka komisji mogą się uchylić po ­
słowie i członkowie Senatu, duchowni prawnie uzna­
nych zw iązków  'religijnych, osoby w  w ieku ponad 
60 lat, osoby, które z powodu kalectw a lub ułomno­
ści nie są w  możności spełniać obow iązków  człon ­
ków  komisji, wreszcie osoby, które przez 6 lat nie­
przerwanie pełniły już te obowiązki,

§ 2. Żołnierze, pełniący czynną służbę w o j­
skową, w olm  są od pełnienia obow iązków  członków 
i zastępców  członków  komisyj odwoławczych,

Art. 28. § 1. Mandat członka komisji i zastęp­
cy członka jest honorowy.

§ 2. Członkom i zastępcom zwraca się ponie­
sione koszty podróży i wypłaca d iety według norm, 
przew idzianych d la radców w e władzach i  urzędach 
bezpośrednio podległych w ładzy naczelnej. Praw o 
do diet mają również członkow ie i zastępcy,, zam iesz­
kali w  siedzibie komisji odwoławczej.

Art. 29, § 1. M andat członka (zastępcy człon­
ka) komisji wygasa z upływelm okresu, na jaki cz ło ­
nek (zastępca) został m ianowany (powołany), gdy 
członek (zastępca) utraci warunki piastowania man­
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datu (ai t. 26),, lub gdy członek (zastępca) przestanie 
być płatnikiem  w  podatkach: od placów  budowla­
nych. przem ysłowym  od obiotu , lub dochodowym na 
skutek utraty źródła dochodu w  danym ok-ęgu.

§ 2. Członek (zastępca) traci mandat, jeżeli 
bez usprawiedliw ienia przyczyn nie przybył na trzy 
kolejne posiedzenia.

§ 3 O wygaśn‘ęciu lub utracie mandatu o rze ­
ka przewodniczący komisji odwoław czej. Od po­
stanowienia tego służy zażalenie do Ministra Skar­
bu w  terminie 14-tu dni po doręczeniu postano­
wienia.

§ 4. M inister Skarbu m oże z ważnych przy­
czyn zwoln ić członka (zastępcę członka) komisji od­
woławczej przed upływem czasu, na iktóry był po­
wołany.

§ 5. W  przy padKach, wy mienionych w  para­
grafach poprzednich, mianuje -się (powołuje się) na 
pozostały okres urzędowania nowych członków  (za­
stępców),, trybem wskazanym w  art. 24.

Art. 30. § 1. Przewodniczący, jako też człon­
kow ie komisji i ich zastępcy, powinni w  czasie p e ł­
nienia swych czynności przestrzegać pos>tanowień 
ustaw podatkowych i przepisów niniejiszej ordynacji, 
postępować bezstronnie bez względu na osobę p łat­
nika i inne osoby oraz przedsiębiorstwa i według 
najlepszej w ied zy  i sumienia, oraz zachować w ści­
słej tajemnicy przebieg obrad, jak rów nież stosun­
ki płatnika i osób trzecich, o których pow zięli w ia ­
domości w  związku z piastowaniem mandatu. Za­
chowanie tajemnicy obowiązuje również po- ustaniu 
mandatu.

§ 2. Członkow ie (zastępcy członków) komisji, 
nie będący urzędnil :ami państwowymi, obowiązani 
s,ą na wstępie swego urzędowania, po uprzedniem 
zwróceniu ich uwagi przez przewodniczącego na od ­
nośne postanowienia karne niniejszej ordynacji, z ło ­
żyć następujące ślubowanie:

„Ślubuję, że w  czasie pełnienia czynności człon­
ka komisji (zastępcy członka) postępować będę 
^  -myśl przepisów .prawa bezstronnie i według naj­
lepsze’ w ’edzy i sumienia oraz,, że wszystko:, co  doj­
dzie do mej w iadom ości w  zw iązku z, pełnieniem 
mandatu członka (zastępcy członka) komisji, a w 
Szczególność" w iadom ości o- przebiegu obrad i o  sto­
sunkach płatników, zachowam w  tajemnicy również 
P ° ustaniu mandatu".

§ 3. ślubowanie składa się przez powtórzen ie 
słów ślubowania podanie ręki przewodniczącemu. 
^  złożeniu ślubowania należy sporządzić protokół, 
*dó] y podpisuje ślubujący oraz przewodniczący ko­
misji.

A rt. 31. § 1. Komisja odw oław cza obraduje
1 orzeka bądź w  pełnym składzie (art. 24), bądź 

sekcjach, złożonych z przewodniczącego, oraz 6 
Człor.ków, w  tern 3 z grupy mianowanych.

§ 2. Przew odniczący kom.sji odw oław czej 
?sobiście przew odniczy zarówno w  komisji, jak 

Poszczególnych sekcjach i tylko w  razie niemoż- 
Hpśc. zastępuje go jego stały zastępca (art. 24 § 4).

"Wyjątkowych przypadkach M inister Skarbu może 
upoważnić do zastąpienia przewodniczącego komisji 

owoławczej lub "ego zastępcy przez innego urzęd- 
posiadającego przynajmniej 5-leinią służbę 

dziale podatków bezpośrednich.

§ 3. Przewodniczący komisji odwoław czej 
zwołuje komisję lub poszczególne sekcje, kieruje ich 
czynnościami i czuwa nad praw idłowem  stosowaniem 
ustaw podatkowych i przepisów  niniejszej ordy- 
nac_ .

§ 4. Do referowania ispraw w komisji lub 
w  sekcjach i do prowadzenia protokółów  posiedzeń 
mogą być pow oływ an i urzędnicy izby skarbowej.

Art. 32. § 1. Komisja odwoław cza w  pełnym
składzie obraduje i orzeka:

a) w  przedm iocie ustalenia norm szacunko­
w ych i o r  entacyjnych dla ppdatków;

b) w  przypadkach, wskazanych w  art. 33 § 2 i
c) w  innych sprawa: h, mających zasadnieze 

znaczenie dla wymiaru podatKÓw.
§ 2. B liższe postanowienia w  tym w zględzie 

wyda, M in ister Skai bu.

Art. 33. § 1. Przew odniczący komisji od w o­
ławczej wyłania ze składu komisji poszczególne sek­
cje w  ten sposób, by  w  skład danej sekcji wchodziła, 
o ile możności, po łow a członków  z tej kategorji p łat­
ników, których odwołania będą przedm iotem  obrad 
sekcji.

§ 2. Zasadniczo sekcje rozstrzygają odwołania 
ostatecznie. Jeżeli jednak przew odniczący komisji 
odwoławczej uzna, że uchwała sekcji narusza p rze­
pisy ustaw podatkowych lub rażąco odbiega od da­
nych, zawartych w  aktach wymiarowych, powmien 
przekazać sprawę komisji odwoławczej, k tóra  o rze ­
ka ostatecznie.

Art. 34. Komisja i sekcja jest zdoln,a do po­
w zięcia  uchwał, jeżeli na posiedzeniu komisji obec­
nych jest przynajmniej 8, a  na posiedzeniu sekcji 
przynajmniej 2 członków, oprócz przewodniczącego.

Art. 35. § 1. U chw ały w  komisji i w  sekcjach
zapadają bezwzględną w iększością głosów  osób, b io ­
rących udział w  głosowaniu; przew odniczący nie g ło ­
suje, lecz jedynie rozstrzyga w  razie rów noś ej g ło­
sów.

§ 2. Jeżeli przy głosowaniu nad wysokością 
pewnej cyfry nie można osiągnąć bezwzględnej w ięk ­
szości głosów, wówczas głosy, oddane na cyfrę naj­
niekorzystniejszą dla płatnika, należy doliczać do 
głosów, które padły na najbliższe korzystniejsze dla 
płatnika cyfry, tak długo, aż osiągnie się bezw zględ­
ną większość.

Art. 36. § 1. Członek (zastępca członka) po ­
winien opuścić posiedzenie komisji lub sekcji na czas 
narady , powzięcia uchwały, gdy na posiedzeniu jest 
rozpatrywana sprawa opodatkowania jego samego 
lub osoby, z którą pozostaje w  stosunku małżeństwa, 
pokrew ieństwa lub pow inowactwa w  łinji prostej, 
a w linj’ bocznej do drugiego stopnia, lub też w  sto- 
surku opieki lub przysposobienia, jak również, jeżeli 
rozpatrywana jest sprawa :ego pracodawcy lub pra­
cownika, ,albo kogokolw iek, którego jest prawnym 
zastępcą lub pełnomocnikiem, wreszcie,, jeżeb jest 
współw łaścicielem  lub udziałowcem przedsięb ior­
stwa, dla którego komisja lub sekcja określa poda­
tek.

§ 2. Gdy wym ienione w  poprzedn m paragra­
fie przeszkody dotyczą przewodniczącego, wówczas 
powinien on oddać przew odn ictw o obrad swemu za­
stępcy, zastępca zaś —  innemu urzędnikowi, w yzna­
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czonemu przez przew odniczącego komisji odw oław  
czej.

Art. 37. Z obrad i uchwał komisji i sekcji spo­
rządzę się protokóły, Iktóre podpisują przewodniczą­
cy i przynajmniej 2 członków  obecnych na posie­
dzeniu.

D Z I A Ł  V.
O R ZE CZE N IA  I P O S T A N O W IE N IA .

A rt. 38. Władlze skarbowe wydają orzeczenia 
i postanowienia.

Arl, 39. § 1. Orzeczeniem jest akt w ładzy
skarbowej, w ydany w  toku postępowania w ym iaro­
w ego i odwoławczego, mocą którego nakiada się, 
zmniejsza lub uchyla podatek, grzywnę lu!b karę po­
rządkową.

§ 2. W szelk ie inne ak ty  są postanowieniami.

A rt. 40. O ile poszczególne przepisy niniejszej 
o rdynacji inaczej nie stanowią, każde orzeczen ie i po­
stanowienie powinno. zaw ierać nazwę w ładzy, w y ­
mienienie osoby, do, której jest skierowane., datę, 
osnowę, powołanie s-ę na podstawę prawną, podp:s 
lub pieczęć w ładzy ; pouczenie co do terminu i trybu 
zaskarżenia.

Art. 41. Jeżeli w ładza błędnie objaśni płatnł- 
ka bądź co do terminu wniesienia odwołani a lub za­
żalenia, bądź co do dalszego- toku instancji, to  ob ja­
śnienie takie nie m oże pociągnąć ujemnych skutków 
dla płatnika w  razie zastosowania tsię do takiego 
objaśnienia. Odwołanie lub zażalenie, wniesione 
w  terminie wyznaczonym, chociażby po upływie w ła ­
ściwego terminu ustawowego, uważa się za w rie - 
sione w  terminie, jeżeli! zaś błędnie objaśniono; p ła t­
nika co db toku nstancji, a lbo jeżeli w ogóle nie 
objaśniono płatnika o przysługującem mu praw ie 
wniesienia odwołania, lub zażalenia, m oże on w  cią­
gu 14 dni po doręczeniu orzeczenia żądać od w ładzy 
takiego objaśnienia. W ówczas termin do wniesienia 
odwołania lub zażalenia liczy  się od dnie następne­
go po otrzymaniu objaśnienia,

Art. 42. O ile przepisy niniejszej ordynacji 
inaczej n ie stanowią, orzeczenia lub postanowienia, 
przeciw  którym  nie jest dopuszczalne odwołan ie lub 
zażalenie w  toku instancji, są ostateczne. O rzecze­
nie lub postanowienie ma być poaane pisemnie dc 
wiadomości płatników; za  zgodą płatnika m oże być 
ono również podane mu ustnie do wiadomości. 
Ustne zawiadomienie potw ierdzi płatnik swoim pod­
pisem i datą na akcie, zawierającym  załatwienie.

D Z I A Ł  VI.
O B O W IĄ Z E K  P O D A T K O W Y .

Art. 43. Poszczególne ustawy podatkowe 
określają, k iedy powstaje obow iązek podatkowy 
i odpowiadające mu prawo Państwa do wymiaru po­
datku.

Art. 44. § 1 Jeżeli termin wykonania zobo­
wiązania podatkowego nie jest ściśle określony 
w  ustawie podatkowej, zobow iązanie podatkowe p o ­
wstaje z chwilą ustalenia k w o ty  podatku przez w ła ­
ściwą władzę.

§ 2. Zobowiązanie podatkowe staje się w y- 
magalnem z upływem terminu płatności, określone­
go w  ustawie podatkowej lub ustalonego w  myśl § 1.

§ 3. Zobowiązanie- podatkowe ob e :muje za ­
równo podatek i w szelk iego  rodzaju dodatki do po­
datku, jak również należności uboczne, a  m ianowi­
cie kary  za, zw łokę, odsetki za odroczenie i koszty 
przym usowego ściągnięcia.

Art. 45. Obowiązek podatkowy wygasa na 
skutek powstania )koł czności, określonych w  p o ­
szczególnych ustawach podatkowych.

Art. 46. Zobowiązanie podatkowe wygasa 
przez: 1) zapłatę lub przymusowe ściągnięcie,
2) umorzenie, 3) przedawnienie.

D Z I A Ł  VII.

P Ł A T N IC Y  I ICH  Z A S T Ę P C Y

Art. 47. Płatnikiem w  rozumieniu niniejsze 
ordynacji jest każda osoba nzyczna, (spadek waku­
jący) lub prawna, podlegająca w  myśl poszczegól­
nych ustaw podatkowych obowiązkow i podatko­
wemu.

Art. 48. Do działań w  sprawach podatkowych, 
a w  szczególności do składania zeznań, do udzi ela- 
nia wyjaśnień, odpowiedzi na zapytania i przedsta­
wione wątpliwości, zdolni są płatnicy, którzy w  myśl 
przepisów prawa cywilnego posiadają zdolność dc 
działań prawnych.

Art, 49. § 1. Imieniem płatników, nie mających 
zdolności do działań prawnych, działają ich zastęp­
cy prawni,

§ 2. Imieniem osób prawnych, spółek jawnych, 
handlowych i komandytowych, działają osoby, upra­
wnione do zastępstwa z mocy statutu, aktu fundacyj­
nego, umowy spółki i t. p.

§ 3. Imieniem spadków wakujących działają 
osoby, sprawujące zarząd majątku masy spadkowej.

§ 4. Jeżeli nie jest pewne, kto iest upoważnio­
ny do występowania w  imieniu spadku lub innego 
pozostałego maiątku, to na wniosek właściwej w ła ­
dzy skarbowej sąd Y^znaczy kuratora.

§ 5. Co do płatniKÓw nieobecnych lub niezdol­
nych do działań prawnych, a nie mających zastępcy 
prawnego, może właściwa w ładza skarbowa wystą- 
pić do sądu z wnioskiem o wyznaczenie takiego za ­
stępcy.

Art. 50. § 1. Płatnik może ustanowić pełno­
mocnika.

§ 2. Pełnomocnictwo powinno być udzielone na 
piśmie, przyczem  władza skarbowa może żądać 
uwierzytelnienia poclpisu na pełnomocnictwie z w y ­
jątkiem przypadków, gdy pełnomocnikiem jest ad­
wokat.

Art. 51. § 1. Płatnicy, przebywający stale za­
granicą, obowiązani są w yznaczyć pełnomocnika, 
mieszkającego w  kraju.

§ 2. Jeżeli siedziba zarządu przedsiębiorstwa 
wykonywanego w  kraju znajduje się zagranicą, za­
rząd przedsiębiorstwa pow inien ustanowić pełno­
mocnika, mieszkającego w  kraju stale.

§ 3. O ustanowieniu pełnomocnika należy za ­
wiadomić w łaśc;wą w ładzę skarbową.

§  4. Nieustanowjenie pełnomocnika uprawmn 
właściwe w ładze skarbowe do zastosowania posta­
nowień art. 49 § 5.
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Art. 52. Przepisy, dotyczące płatników, odno­
szą się odpowiednio do ich prawnych zastępców, pe ł­
nomocników, zarządców masy spadkuwej i kurato­
rów.

C Z Ę Ś Ć  II.
p o s t ę p o w a n i e  p r z y  w y m i a r z e  p o d a t ­

k ó w .

D Z I A Ł  I.
PO S T Ę P O W A N IE  P R Z Y G O T O W A W C Z E .

R o z d z i a ł  I.
Zbieranie danych ewidencyjnych.

Art. 53. § 1. Zarządy gmin wiejskich obow ią­
zane są do sporządzania i dostarczania właściwym 
władzom skarbowym na ich żądanie w ykazów , obej­
mujących wszystkie osoby, które na terenie gminy:

a) posiadają nieruchomości gruntowe,
b) posiadają nieruchomości budynkowe, wynaj­

mowane lub odstępowane sposobem darmym 
osobom trzecim, lub zajmowane w  całości 
lub też częściowo przez w łaścicieli, z w y ­
łączeniem budynków, wchodzących w  skład 
gospodarstw rolnych,

c) posiadają budynki o charakterze dochodo­
wym  lub zarobkowym, a nie związane 
z produkcją rolną, zarówno domy m ieszkal­
ne, jak i budowle, przeznaczone na pom ie­
szczenie zakładów  przem ysłowych i handlo­
wych,

d) posiadają przedsiębiorstwa handlowe lub 
przemysłowe,

e) wykonywają zajęcia zawudowe i wszelkie 
inne zatrudnienia o celach zarobkowych.

§ 2. W  w ykazie nieruchomości gruntowych 
Należy wskazać ich obszar i rodzaj uży tkowania.

Art. 54. Zarządy gmin miejskich są obow ią­
zane do sporządzania i dostarczania w łaściwym  w ła ­
dzom skarbowym na ich żądanie w ykazów  nierucho­
mość. budynku wy ch, położonych na terenie miast, 
2 Podaniem roku ich wybudowania, jeśli budowa zo ­
r a ła  ukończona po dniu 31 grudnia 1921 r., oraz w y ­
kazów placów  budowlanych, nadających się pod bu- 

a nie zabudowanych lub niedostatecznie za­
budowanych.

Art, 55. W  przypadkach scalenia gruntów, 
Należących do podatkowych jednostek zbiorowych, 

s.nwa w ładza powiatowa administracji ogólnej 
Powinna donieść o tem urzędowi skarbowemu w  ter­
minie 30 dni po uprawomocnieniu się orzeczenia, za­

nudzającego scalenie. Nadto w ładza ta obowiąza- 
jest przesłać właściwemu urzędowi skarbowemu 

^  oryginałach lub odpisach wszelkie, wynikające ze 
oalenia dokumenty, związane z  obszarem i klasyłi- 
acJ4 scalonych przestrzeni.

Art 56. § 1. U rzędy w ojew ódzkie obowią- 
ne są do zawiadamiania w łaściwych władz skar- 

°Wych w  term;n;e (j0 3i  stycznia każdego
. o zarejestrowanych i wykreślonych u nich oso- 

cn, uprawiających wolne zawody (lekarzy, ;nży- 
mrów, mierniczych, dentystów i t. p.).

§ 2. W ładze przem ysłowe I instancji obowią- 
o De jŜ  zawiadamiać w łaściwe w ładze skarbowe 

Wydanych przez nie kartach rzemieślniczych.

Art. 57. § 1 Sądy obowiązane są do zaw ia­
damiania w łaściwych władz skarbowych w  terminie 
do dnia 31 stycznia każdego roku o  nowozarejestro- 
wanych biegłych, tłumaczach przysięgłych, notarju- 
szach. pisarzach hipotecznych i komornikach oraz do 
zawiadamiania w łaściwych w ładz skarbowych w  cią­
gu 7 dni po dokonaniu rejestracji o p ieiwszym  w pi­
sie nowych firm do rejestru handlowego i zmianach, 
■wprowadzonych dr> rejestru firm już zarejestrowa­
nych.

§ 2. Rady adwokackie obowiązane są w term i­
nie do dnia 31 stycznia każdego roku zawiadamiać 
w ładze skarbowe o wszelkich zmianach, zachodzą­
cych w liście adwokatów.

Art, 58. § 1. W łaściciele nieruchomości bu­
dynkowych i p laców  budowlanych, położonych na 
terenie miast, m iasteczek i osad, obow ązan i są do 
sporządzenia i dostarczenia w łaściwym  w łidzom  
skarbowym w  terminie do 15 stycznia każdego roku 
według stanu z końcem roku poprzedniego w yka­
zów, obejmujących wyszczególnienie:

1) wszystkich lokaji, znajdujących się w  ich 
nieruchomościach, tak mieszkalnych, jak 
i handlowych, lub przemysłowych, z poda­
niem dość: pomieszczeń, charakteru ich
użytkowania, oraz kw oty otrzymanego 
rocznego czynszu dzierżawnego lub rocznej 
wartości czyn.szuwej;

2) wszystkich najemców mieszkań oraz człon­
ków  ich rodzin, mających samoistny do­
chód, podnajemców oraz osób, które, znaj­
dując się w  stosunku służbowym do najem­
ców  lub podnajemców, u nich zamieszkują 
(służba domowa, bony, subjekci i t. p .);

3) wszystkich osób, pozostających na utrzy­
maniu najemców i podnajemców, z poda­
niem ich wieku i stopnia pokrewieństwa;

4) p laców  budowlanych z danemi potrzebnemi 
do wymiaru podatku od nieruchomości lub 
od placów  budowlanych.

§ 2. Do udzielenia w łaścic ie^m  nieruchomości 
budynkowych danych, przewidzianych w  § 1 pkt. 1, 
2 i 3, obowiązani są najemcy i podnajemcy w  term i­
nie do dnia 1 słycznia każdego roku.

Art. 59. Minister Skarbu może obowiązki, 
przew idziane w  niniejszym rozdziale, rozszerzyć 
(art, 53 —  57) oraz zawiesić lub ograniczyć (art. 53—  
58). Rozszerzenie obowiązków, przewidzianych 
w  art. 53 —  56 następuje w  purozumieniu z M in i­
strem Spraw W ewnętrznych.

R o z d z i a ł  II.
Obowiązki urzędów, płatników i osób trzecich w po­

stępowaniu przygotowawczem.
A rt. 60. § 1. W szystkie władze, urzędy

i przedsiębiorstwa tak państwowe, jak i samorządo­
we, oraz ich organa wykonawcze, jak również insty­
tucje kredytowe (banki), przedsiębiorstwa komuni­
kacyjne, kole: żelaznej, żeglugi, przewozowe, ubez­
pieczeniowe i ekspedycyjne, domy składowe oraz 
wszelkie przedsiębiorstwa handlowe, przemysłowe 
i inne na zysk obliczone, w reszcie osoby, wykonywa- 
jące zaięcia przem ysłowe i samodzielne wolne zaję­
cia zawodowe, a także notariusze, obowiązani są na
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pisemne żądanie w ładz skarbowych udzielać bez­
płatnie wszelkich posiadanych przez nie danych i in- 
formacyj, potrzebnych do wymiaru podatków.

§ 2. W  razie rzeczyw istej trudności w  dostar­
czaniu wspomnianych danych i informacyj, powinny 
w yżej wymienione instytucje, przedsiębiorstwa i oso­
by zezwalać organom władz skarbowych na prze­
glądanie wszelkiego rodzaju aktów, ksiąg, dokumen­
tów  i innych zapisków, jak również na sporządzanie 
z nich odpowiednich odpisów i wyciągów , potrzeb­
nych do wym iata podatków.

§ 3. Żądanie udzielania informacyj, ]ak i ba­
dania ksiąg w  odniesieniu do w kładów  oszczędnoś­
ciowych i lokacyjnych w  instytucjach kredytowych 
może jedynie nastąpić w  przypadkach wyjątkowych 
na pisemne zarządzenie Ministra Skarbu, dotyczące 
poszczególnego wkładcy.

§ 4. Materjał, uzyskany w  pow yższy sposób, 
w ładze skarbowe powinny zużytkować z całkowi- 
tem zachowaniem tajemnicy.

Art, 61, U rzędy państwowe i samorządowe 
oraz te instytucje publiczne i zrzeszenia, które ko­
rzystają z gwarancyj, z kredytów  lub subwencyj pań­
stwowych, są obowiązane przesyłać właściwym 
izbom skarbowym wiadomości o zawarciu umów 
o dokonaniu robót i dostaw, tudzież umów o dzier­
żawę, prawa poboru specjalnych opłat, a to naj­
później w  ciągu 7 dni po zawarciu umowy.

Art, 62. Każdy nabywca prawa własności lub 
użytkowania nieruchomości gruntowej powinien za­
wiadom ić o tem właściwą w ładzę skarbową.

A rt. 63. W łaścicie l lub użytkownik gruntów 
powinien zawiadomić właściwą w ładzę skarbową 
o wszelkich zmianach, zaszłych w  sposobie użytko­
wania posiadłości rolnej zarówno z w oli w łaściciela 
lub użytkownika, jak i z przyczyn od nich nieza­
leżnych.

A rt. 64. Każdy nabywca prawa własności lub 
użytkowania nieruchomości budynkowej, podlegają­
cej opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości, po ­
winien zawiadomić o  tem nabyciu w łaściwą władzę 
skarbową.

Art. 65, W łaściciele nieruchomości budynko­
wych powinni zawiadomić właściwą w ładzę skarbo­
wą o zmianach w  wysokości czynszu dzierżawnego.

A rt. 66. § 1. W łaścicie le nieruchomości bu­
dynkowych, podlegających podatkowi od lokali, po­
winni zawiadomić w łaściwą w ładzę skarbową 
o wszystkich zmianach, zaszłych w  osobach najem­
ców  poszczególnych lokali, oraz o wszystkich innych 
zmianach, mających w p ływ  na wysokość podatku od 
lokali.

§ 2. Przepis powyższy stosuje się odpowiednio 
do w łaścicieli placów, podlegających podatkowi od 
placów  budowlanych.

A rt. 67. Zawiadomienia, o których m owa w  
art. 62 —  66; należy uskutecznić najpóźniej w  term i­
nie do dnia 15 stycznia roku następnego, w  którym 
te zmiany zaszły.

A rt. 68. § 1. K to  zakłada lub obejmuje 
przedsiębiorstwo lub skład, podlegające opodatko­
waniu, powinien przed rozpoczęciem  działalności 
zawiadomić o teni w łaściwą w ładzę skarbową.

§ 2, K to zamierza rozpocząć zajęcie, podlega­
jące opodatkowaniu, powinien przed jego rozpoczę­
ciem zawiadom ić o tem w łaściwą władzę skarbową.

R o z d z i a ł  III.
Świadkowie i biegli.

Art. 69. W  sprawach podatkowych każda 
osoba, wezwana przez w ładze skarbowe, obow iąza­
na jest udzielać wyjaśnień, zeznawać jako świadek 
lub biegły, przedstawiać do przejrzenia księgi, zapi­
ski, notatki i inne dokumenty o charakterze handlo­
wym, będące w  jej posiadaniu, oraz zezwalać na spo­
rządzanie z nich w yciągów  i odpisów.

Art. 70. § 1. Świadek i b iegły może odmó­
w ić zeznania, jeżeli w  stosunku do płatnika, co do 
którego władza skarbowa żąda informacji lub zezna­
nia, pozostaje w  stosunku:

1) małżeństwa,
2) pokrew ieństwa lub powinowactwa w  linji 

prostej, a w  linji bocznej do drugiego stop­
nia,

3) przysposobienia.
Od powyższego obowiązku mogą uchylić się 

także osoby:
1) które przez swe zeznanie lub informacje 

mogą spowodować wszczęcie przeciw  sobie 
lub osobom, wymienionym w  ustępie 1, po­
stępowania karno-sądowego, karno-skarbo­
wego lub karno-administracyjnego,

2) duchowni prawnie uznanych wyznań, odnoś­
nie do tego, co im powierzono pod tajemni­
cą duchowną,

3) lekarze i personel u tychże zaw odowo za­
trudniony, co do szczegółów, które do­
szły do ich wiadomości w  związku z w yk o­
nywaniem zawodu lekarskiego,

4) adwokaci i obrońcy sądowi co do danych 
i okoliczności, powierzonych im z powodu 
wykonywania zawodu.

§ 2. Minister Skarbu może w drodze rozporzą­
dzeń zwolnić od obowiązku składania zeznań inne 
osoby, poza wymienionemi w  § 1.

Art. 71. Przed przesłuchaniem świadka i b ie ­
głego władza powinna uprzedzić go o grożącej mu 
odpowiedzialności za fałszywe zeznanie.

Art. 72. § 1. Świadkowie i biegli, wzywani
w  sprawach podatkowych, mają prawo do w ynagro­
dzenia według norm, ustalonych przez Ministra 
Skarbu w  drodze rozporządzeń.

§ 2, Żądania św iadków i biegłych o przyznanie 
wynagrodzenia powinny być zgłoszone na piśmie pod 
rygorem  utraty roszczenia.

§ 3. Płatnik obowiązany jest pokryć koszty 
świadków i biegłych, którzy mają być przesłuchani 
na jego wniosek, i odpowiednią kw otę wpłacić w 
wyznaczonym mu przez w ładzę skarbową terminie, 
w  przeciwnym  razie należy odstąpić od przeprow a­
dzenia dowodu.

Art. 73. § 1. W ładze skarbowe mają prawo 
żądać przesłuchania pod przysięgą świadków i b ie ­
głych na określone okoliczności faktyczne, lub na 
określone pytania, służące do wyświetlenia stanu 
sprawy. T o  samo prawo służy płatnikowi. Przęsłu-
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chanie przeprowadza na wniosek właściwej w ładzy 
skarbowej sąd grodzki, w  którego okręgu mieszka 
osoba, mająca być przesłuchają pod przysięgą. P ła t­
nika należy zawiadomić o  termime przesłuchania 
pod przysięgą świadków i biegłych w jego sprawie 
W sądzie. Płatnikowi, względnie jego pełnomocniko­
wi, wolno stawiać pytania świadkom i biegłym  w 
przedmiocie przesłuchania.

§ 2. Osoby, które mają prawo odm ówić udzie­
lenia zeznań i wyjaśnień (art 70), mają również pra­
wo uchylić się od złożenia przyseg i.

D Z IA Ł  H.
P O S T Ę P O W A N IE  W Y M IA R O W E .

R o z d z i a ł  I.
Obowiązki i uprawnienia władz i płatników w  toku 

postępowania wymiarowego.

O d d z i a ł  I.

Zeznania,
Art. 74. § 1. Płatnicy mają obowiązek skła­

dania deklaracyj przy nabywaniu św iadectw prze­
mysłowych i, kart rejestracyjnych.

§ 2. Zeznania do wymiaru podatku przem ysło­
wego od obrotu i dochodowego obow lązane są skła­
dać te kategorie płatników, które określa Mlnis;ter 
Skarbu w  drodze rozporządzeń.

§ 3. Wszystkim  płatnikom, nie objętym § 2, 
Przysługuje prawo składania zeznań do wymiaru po­
datku przem ysłowego od obrotu i podatku docho­
dowego. Do zeznań tych będą m iały zastosowanie 
wszystkie przepisy niniejszej ustawy, odnoszące się 
dtf zeznań, objętych § 2.

Art. 75. Do składania zeznań dla wymiaru 
Podatku przem ysłowego (od obrotu) i podatku do­
w odow ego  wyznacza się następujące terminy;

a) dla osób fizycznych spadków wakujących 
1 marca każdego roku,

b) dla osób prawnych —  1 czerwca każdego 
roku.

O d d z i a ł  II.

Opracowanie materjału wymiarowego,
A rt, 76. § 1. Zeznania płatn ików  powinny

być przez w ładze wym iarowe zbadane i porównane 
z Posiadanemi materjałami.

§ 2 W ładze wym iarowe mają obowiązek 
oparcia wymiaru na materjale faktycznym. W ładze, 
W  których należy wym iar podatku, mają p iaw o:

a) przesłuchiwać św iadków i biegłych,
-b) w zyw ać płatnika celem przesłuchania, lub 

inne osoby celem  otrzymania wyjaśnień,
c) w zyw ać płatnika do wykazania Jego p rzy ­

chodów, rozchodów, majątku, dochodu 
i obrotu, w ogóle do udzielania wszelkich 
wyjaśnień ; dowodów,

d) przeprowadzać oględzmy lokalne i lustracje 
przedsiębiorstw,

e) badać księgi handlowe, gospodarcze, zapi- 
sk' i inne dokumenty płatnika lub innych 
osób.

§ 3. Biegłych powołuje się z list, przedstawio- 
ych władzom skarbowym przez instytucje samorzą- 

gospodarczego i zawodowego.

§ 4 Zeznania, opmje, wyjaśnienia świadków, 
biegłych, płatników lub innych osób powinny być 
sporządzane protokólarnie lub składane na piśmie 
i dołączane do właśc wych akt wy m iarow ych, Rów- 
n.eż wryniki badania ksiąg handlowych, gospodar­
czych, zapisków i t. p., jak i wyniki oględzin loka l­
nych powinny być ujęte protokólarnie i dołączane 
do w łaściwych akt.

§ 5. Na podstawie tak zebranego materjału 
faktycznego w ładza wym iarowa ustala podstawy 
wymiaru podatku zarówno dla płatników, którzy 
złożyli zeznania, jak i dla płatników, którzy zeznań 
nie złożyli.

O d d z i a ł  III.

Ocena zeznań, składanych przez płatników.
Art. 77. § 1. W  razie wątpliwości co do do­

kładności lub prawdziwości zeznania, opartego na 
księgach, lub w  razie niewyhazania w  zeznaniach 
wszystkich źródeł podlegających opodatkowaniu, 
w ładza wym iarowa obowiązana jest wezwać płatni­
ka do uzupełnienia, w yjaśnienia lub sprostowania 
zeznania, wyznaczając odpowiedni termin oraz 
wskazując konkretne okoliczności, dla których p o ­
daje się w wątpliwość zeznanie.

§ 2. Obowiązek w ładzy wym iarowej do w e ­
zwania o usunięcie wątpliwości dotyczy tych p rzy ­
padków, gdy płatnicy prowadzą księgi handlowe lub 
gospodarcze i z łoży li w  terminie zeznanie, a wątpli 
wość obejmuje okoliczności istotne dla wymiaru lub 
gdy wym iar dotyczyć będzie nowego, nie objętego 
zeznaniem źródła, podlegającego opodatkowaniu.

Art, 78. § 1. Wyjaśnienia płatnika, złożone
w  odpowiedzi na przedstawione mu wątpliwości, 
oraz zaofiarowane przezeń dowody powinny być 
zbadane i należycie ocenione.

§ 2. Przeprowadzenie zaofiarowanego przez 
płatnika dowodu może być zaniechane, gdy objęte 
tym dowodem fakty w ładza uznaje za prawdz:'we 
lub gdy środek dowodowy oczyw iście nie nadaje się 
do stwierdzenia spornej okoliczności.

Art. 79. § 1. Jeżeli płatnik, prowadzący 
księgi handlowe lub gospodarcze, nie złożył zezna­
nia lub wyjaśnienia w  przep:sanym terminie, władza 
m oże z urzędu ustalić dane faktyczne do wymiaru 
na podstawie materjału, jakim rozporządza.

§ 2. Postanowienie poprzedniego paragrafu ma 
odpowiednie zastosowanie do tych płatników, któ­
rzy nie z łoży li w  przepisanym terminie odpowiedzi 
na wezwanie o wyjaśnienie lub uzupełnienie zezna­
nia, w  którem nie w ykazali wszystkich źródeł, pod­
legających opodatkowaniu.

O d d z i a ł  IV.

W ezwania,

Art. 80. § 1. W ład za skarbowm ma prawo
w zyw ać osoby do złożenia potrzebnych wyjaśnień 
bądź osobiście w  urzędzie, bądź pisemnie lub do 
udziału w  czynnościach władzy.

§ 2. W ezw an ie powinno być opatrzone oodpi- 
sem urzędnika w ładzy wzywającej.

§ 3. W  wezwam u należy wskazać:
a) imię, nazwisko i adres wezwanego,
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b) w  jakiej sprawie i w  jakim charakterze go 
się wzywa,

c) nazwę i adres w ładzy wzywającej,
d) czy wezwany ma się stawić osobiście, czy 

może złożyć wyjaśnienie na piśmie, czy też 
może przysłać zamiast siebie pełnomocnika,

e) w yznaczyć odpowiedni termin, w  ciągu k tó­
rego powyższe żądanie w ładzy ma być 
spełnione, albo też wskazać ściśle dzień, go­
dzinę i miejsce stawiennictwa wezwanego 
lub pełnomocnika,

f) podać skutki prawne niezastosowania sie do
wezwania.

O d d z i a ł  V.

Oględziny lokalne i lustracje przedsiębiorstw.
Art. 81. § 1. W ładze skarbowe, zaopatrzone

w  specjalne pełnomocnictwa, mają prawo dokony­
wania oględzin lokalnych i wszelkich budynków, lo ­
kali, gruntów, przedsiębiorstw handlowych i pi ze- 
mysłowych, pomieszczeń handlowych, przem ysło­
wych, rzemieślniczych i t. p.

§ 2. Oględzin mieszkań prywatnych można do­
konać tylko za zgodą właściciela mieszkania.

§ 3. Oględzin przedsiębiorstw, znajdujących 
się w  obrębie stacyj kolejowych, portów  państwo­
wych lub zabudowań wojskowych, dokonać można 
jedynie za zezwoleniem  właściwej w ładzy kolejowej 
portowej lub wojskowej.

A rt, 82. § 1. Po upływie terminu, wyznaczo­
nego do nabywania świadectw przemysłowych, w ła ­
dze skarbowe sprawdzają, czy  wszystkie przedsię­
biorstwa posiadają w łaściwe świadectwa przem y­
słowe.

§ 2. Nadto w  ciągu całego roku w ładze skar­
bowe dokonywają lustracyj przedsiębiorstw celem 
zebrania danych, niezbędnych do ustalenia podstaw 
wymiaru.

§ 3. Płatnicy są obowiązani okazywać orga­
nom lustrującym księgi handlowe, tudzież w szelkie 
inne zapiski, posiadające znaczenie dla wymiaru po­
datków.

§ 4. Policja państwowa jest obowiązana do 
udzielania dokonywającym lustracji urzędnikom 
skarbowym niezbędnej asysty.

Art. 83. W  razie powzięcia wiadomości o po- 
taiemnem prowadzeniu handlu lub ■orzemysłu w  lo ­
kalach, n’ p posiadających charakteru zakładów han­
dlowych i przem ysłowych lub gospodarczych, albo 
o przechowywaniu w  tych lokalach ksiąg handlo­
wych lub innych dowodów, mogących mieć w p łvw  
na wym iar podatków, dokonywającym lustracji 
urzędnikom służy prawo do oględzin i zbadania tych 
lokali w  trybie, przepisanym ustawą z dnia 14 grud­
nia 1923 r. o uprawnieniach organów wykonawczych 
władz skarbowych (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. 5, 
poz. 37).

A rt, 84. § 1. Oględziny lokalne i lustracje 
należy zasadniczo przeprowadzać w  dni powszednie 
podczas godzin pracy, przyczem  o ile możności w  
sposób, nie tamujący ruchu przedsiębiorstwa.

§ 2. Oględzin i lustracji dokonywać należy w  
obecności płatnika, osoby jego zastępującej lub przez

niego zatrudnionej, a w  razie nieobecności tych 
osób —  przybranego świadka,

Art. 85. Do przeprowadzenia oględzin może 
władza z urzędu lub na wniosek płatnika powołać 
biegłych.

O d d z i a ł  VI.

Księgi handlowe i gospodarcze.
A rt. 86. Księgi, prowadzone praw 'd łow o i rze­

telnie, stanowią podstawę dla wymiaru podatków.

Art. 87. § 1. Za prawidłowe uważa się ks.ęgi, 
prowadzone w  myśl przepisów  obowiązującego ko­
deksu handlowego oraz zasad księgowości i zw ycza­
jów  handlowych,

§ 2, Za praw idłowe w rozumieniu § 1 uważa 
się również uproszczone księgi handlowe i gospodar­
cze, prowadzone według zasad, które ustala Minister 
Skarbu po zasięgnięcm opinji samorządu gospodar­
czego.

Art. 88. Za rzetelne uważa się księgi, prow a­
dzone zgodnie z rzeczywistością.

Art. 89. Płatnicy, prowadzący księgi, pow in­
ni przy składaniu zeznań przedstawiać zamknięcia 
roczne, a osoby prawne —  nadto odp;sy protokółów  
walnych zebrań, zatwierdzających zam kiięcia  rocz­
ne, tudzież odpis aktu organu rewizyjnego. N iezależ­
nie od tego obowiązku powinni oni na żądanie władz 
przedstawiać odpisy i wyciągi z ksiąg, odp;sy ra­
chunków i specyHkac je tychże oraz inne dokumenty 
i w szelkie dane i wyjaśnienia.

Art. 90. Badanie (rew ;zję) ksiąg należy prze­
prowadzać na mocy pisemnego upoważnienia, w yda­
nego rewidującym przez w łaściwe władze skarbowe.

Art. 91. § 1. Badanie (rewizja) powinno być 
dokonywane w  zasadzie w  godzinach urzędowych 
i w  czasie dla płatnika najodpowiedniejszym i w  
obecności płatnika łub zastępującej go osoby.

§ 2. Badanie (rew izję) przeprowadza się zasad­
niczo u płatnika lub w  wyjątkowych przypadkach 
w  lokalu urzędu.

Art. 92. § 1. O wyniku badanm rew dujący
sporządza protokół, który zostaje podpisany przez 
niego i przez płatnika lub jego przedstawiciela.

§ 2. Płatnik, nie godzący się z ustalen;ami, za- 
wartem i w  protokóle, może złożyć swe oświadczenie 
bądź niezwłocznie w  protokóle, bądź w  terminie 
14-dniowym po spisaniu protokółu.

§ 3. Na żądanie płatnika należy mu wydać 
odpis protokółu badania ksiąg w  terminie dni 7

Art. 93. Ocena mocy dowodowej ksiąg (art. 87 
i 88) oraz zebranych w  wyniku badania materjałów 
należy do organów wymiarowych.

Art. 94. Jeżeli na poparcie zeznania, z ło żo ­
nego w  terminie, płatnik -wyraził gotowość przedsta­
wienia ksiąg, to w ładza wym iarowa nie może ustalić 
podstaw wymiaru odmiennie, aniżeli to wynika 
z tych ksiąg, o ile one nie zostały uznane za niepi a- 
w idłowe lub za nierzetelne.

Art. 95. O nieprzyjęciu ksiąg za podstawę 
przy wym iarze podatku należy zawiadomić płatnika 
jednocześnie z doręczeniem nakazu płatniczego.
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W  zawiadomieniu tem należy wyszczególnić 
materjalne i formalne zarzuty, uzasadniające nie- 
przyjęcie ksiąg

R o z d z i a ł  II 
Ustalenie podstaw wymiaru i obliczenie podatku.

Art. 96. § 1. W ładza wym iarowa obowiąza­
na jest ustalić podstawę wymiaru dla każdego płat­
nika w  czasie w łaściwym  do wymiaru, biorąc pod 
nwage wszystkie okoliczności, mające znaczenie dla 
Wymiaru podatku.

§ 2. Na zasadzie ustalonych w  ten sposób pod­
staw wymiaru w ładza wym iarowa obPcza podatek 
W myśl odpowiednich ustaw podatkowych

Art. 97, Sposób ustalenia podstaw wymiaru 
oraz obliczenie podatku gruntowego dla podatko­
wych jednostek zbiorowych w  województwach środ­
kowych i wschodnich określa M inister Skarbu w  po­
rozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform  Rolnych 
W drodze rozporządzeń.

Art. 98. § 1. Jeżeli przy wymiarze podatku
dochodowego w ładza wym iarowa dojdzie do przeko­
nania, że zebrany przez nią materjał faktyczny ąie 
Wystarcza do obliczenia ogólnego dochodu, pod le­
gającego opodatkowaniu, m oże ustalić dochód p łat­
nika na podstawie zewnętrznych znamion, świadczą­
cych o jego położeniu ekonomicznem. P rzy  tej oce­
nie powinny być branż pod uwagę w  szczególności 
jego wydatki domowe i osobiste oraz stosunek ich 

jego znanych źródeł dochodu.
§ 2. Znamiona zewnętrzne powinny być szcze­

gółowo przytoczone w  orzeczeniu w ładzy w ym iaro­
wej.

Art. 99. § 1. W  przypadku, gdy pobór po­
datku odbywa się przez uotrącenie z uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, 
2 tantjem, od kap.tałów  i reni lub przez inkasowanie 
na rzecz Skarbu Państwa należności podatkowych, 
Wymiaru podatku nie dokonywa się.

§ 2. W yjątek zachodzi wówczas, gdy obowią- 
2uny do potrącenia lub zainkasuwania podatku albo 
nie wpłacił podatku wcale, albo wpłacił za mało. 
w  tych przypadkach właściwa w ładza skarbowa 
Uskutecznia wym iar podatku.

§ 3. Przepis § 2 stosuje się również w  tych 
Przypadkach, gdy pła tnik podlegający obowiązkowi 
Uiszczenia podatku dochodowego od uposażeń służ­
bowych, pobieranych u różnych służbodawców, nie 
"rpłacil podatku wcale, lub wpłacił za mało.
^  § 4. Dla stwierdzenia prawidłowości oraz ter­
minowości potrącenia lub inkasowania (§ 1  —  3) 
f la d z e  skarbowe mogą wykonywać kontrolę przez 
delegowanych w  tym celu urzędników do wszystkich 

adz, urzędów, instytucyi oraz osób, obowiązanych 
0 dokonywania potrąceń lub inkasowań.

Art. 100. Term iny ukończenia wym iarów 
°kreśla M inister Skarbu,

R o z d z i a ł  III.
Nakazy płatnicze.

Art. 101. Po uskutecznieniu wymiaru należy 
Cv,iadomić płatnika o wym ierzonym mu podatku 

, ^Pomocą orzeczenia w  form ie nakazu płatniczego, 
ory nowinien zawierać:

1) imię, nazwisko i adres płatnika,
2) powołanie się na podstawę prawną,
3) podstawę wymiaru podatku,
4) wysokość podatku,
5) termin płatności podatku,
6) skutki zw łoki w  zapłacie,
7) pouczenie o środkach odwoławczych,
8) datę,
9) podpis lub pieczęć władzy.

Art. 102. Jeden nakaz płatniczy m oże jedno­
cześnie obejmować wym ary kilku podatków.

R o z d z i a ł  IV.

Płatność podatku, zaliczki.
Art, 103. § 1. W ym ierzone podatki wraz z do­

datkami oraz zaliczki na poczet tychże podatków, 
które w  myśl ustaw podatkowych mają być wpłaca­
ne przed wymiarem podatku, płatne są w  terminach, 
oznaczonych w  ustawach podatkowych,

§ 23 Płatnik, posiadający w obec Skarbu w ie ­
rzytelność bezsporną i wymagalną, a wynikającą ze 
stosunków prywatno-prawnych, może w ierzytelnoś­
cią tą zapłacić przypada^cy od niego podatek.

§ 3. Jeżeli termin płatności jest w  ustawie ka­
lendarzowo określony, a płatność jest zależną od 
uprzedniego zawiadomienia płatnika zapomocą na­
kazu płatniczego lub innego wezwania, nakazy po­
winny być, o ile poszczególne ustawy inaczej nie sta­
nowią, doręczone przynajmniej na 14 dni przed upły­
wem ustawowego terminu płatności, w  przeciwnym 
razie termin płatności upływa dopiero z 14 dniem po 
doręczeniu nakazu lub wezwania,

§ 4. Minister Skarbu ma prawo przesuwania 
terminów płatności podatków.

R o z d z i a ł  V.

Dodatkowe wymiary.
Art. 104. § 1. Płatników  podatków, w ym ie­

nionych w  art. 1, których przy wym iarze podatku 
opuszczono, lub niewłaściwie uwoln.ono, aloo co do 
których wym iar wskutek później ujawnionych kon­
kretnych okoliczności faktycznych okaże się za 
niski, pociąga Się do podatku dodatkowo za cały 
czas ubiegły.

§ 2. W  podatku gruntowym za później ujaw­
nione konkretne okoliczności faktyczne nie uważa 
się sprostowań, wynikłych na skutek klasyfikacji 
gruntów i zmian w  pomiarach gruntów, dokonanych 
ponownie przez urzędy państwowe lub przez insty­
tucje kredytu długoterminowego oraz przez mierni­
czych, których określa M inister Skarbu w  porozu­
mieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform  Rolnych 
w  drodze rozporządzeń.

R o z d z i a ł  VI.
Przedawnienie prawa do wymiaru,

Art. 105. Prawo do uskutecznienia w ym ;aru 
podatku przedawnia się z upływem 5 lat, licząc od 
końca roku kalendarzowego, w którym powstał obo­
w iązek podatkowy,

Art. 106. Przedawnienie prawa do wymiaru 
podatku rozciąga się również na dodatki, przypada­
jące na rzecz zw iązków  samorządowych
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Art. 107. § 1. Przedawnienie prawa do w y ­
miaru podatku przeryw a się przez wszelkiego rodza­
ju postanowienia, wydane celem uskutecznienia w y ­
miaru podatku, a podane do wiadomości płatnika.

§ 2, Przedawnienie prawa wymiaru następuje 
jednak bezwzględnie, jeżeli w ładza w ymiarowa w  
przeciągu 10 lat od upływu roku kalendarzowego, w  
którym  powstał obowiązek podatkowy, nie doręczy­
ła płatnikowi nakazu płatniczego.

D Z I A Ł  III.
PO S T Ę P O W A N IE  O D W O ŁA W C Z E  

R o z d z i a ł  I.
Udzielanie podstaw wymiaru.

Art. 108. § 1. Przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania w ładze skarbowe są obow ią­
zane do udzielenia zgłaszającym się płatnikom lub 
ich pełnomocnikom ustnych informacyj o podsta­
wach wymiaru.

§ 2. W ładze skarbowe obowiązane są na 
prośbę pisemną płatnika udzielić mu na jegc koszt—  
w  terminie 7 dni od dnia wniesienia prośby —  uza­
sadnienia wymiaru na piśmie,

§ 3. W niesienie prośby o wydanie uzasadnie­
nia wymiaru przerywa bieg terminu odwoławczego 
do dnia, w  którym  uzasadnienie zostanie doręczone.

R o z d z i a ł  II.
Wnoszenie odwołań i zażaleń.

Art. 109. § 1. Od wszelkich orzeczeń władz
wym ' arowych mogą być wnoszone odwołania do 
w ładzy odwoławczej, która rozstrzyga ostatecznie.

§ 2. Na postanowienia służy zażalenie do bez­
pośrednio przełożonej w ładzy skarbowej i tylko do 
jednej instancji.

Art. 110. § 1. Prawo do wniesienia odwoła­
nia lub zażalenia służy tej osobie, której orzeczenie 
lub postanowienie dotyczy.

§ 2. W  przypadkach, gdy pobór podatku od 
bywa się przez potrącenia przez wypłacających lub 
przez inkasowanie na rzecz Skarbu Państwa należ­
ności podatkowych, prawo wniesienia odwołania 
przeciwko niesłusznemu potrąceniu lub zainkasowa- 
niu podatku służy osobom, którym podatek potrąco­
no lub od których podatek zainkasowano.

§ 3. W  razie śmierci płatnika przed upływem 
ustawowego terminu do złożenia odwołania lub za­
żalenia, prawa te służą jego spadkobiercom w  c;ą- 
gu 60 dni po dniu śmierci płatnika lub w  ciągu 30 dni 
po ustanowieniu zarządu majątku masy spadkowej 
lub kuratora (art. 49 § 3 i 4).

A rt. 111. Wniesienie odwołania nie w strzy­
muje obowiązku zapłacen:a podatku w  przepisanym 
terminie ani też prawa w ładzy do ściągnięcia w y ­
mierzonego podatku.

Art. 112. Odwołanie powinno zavrierać:
a) imię, nazwisko i adres osoby, odwołujące j 

sie’
b) wskazanie, pod jakim względem  uważa się 

orzeczenie za niepraw idłowe i żąda jego 
zmiany,

c) wskazanie konkretnych zarzutów przeciwko 
ustaleniom w ładzy wymiarowej,

d) wskazanie środków dowodowych, które da­
ją możność stwierdzenia prawdziwości p rzy ­
toczonych w  odwołaniu twierdzeń,

e) podpis płatnika lub jego zastępcy.

Art. 113. § 1. Odwołanie składa się na piś­
mie za pośrednictwem tej władzy, która orzeczenie 
wydała.

§ 2. Pismo niezatytułowane lub n iepraw idło­
wo zatytułowane ulega mimo to rozpoznań u, o ile 
z jego treści wynika, że stanowi ono odwołanie 
przeciwko orzeczeniu w ładzy i że płatn k, uważając 
orzeczenie to za krzywdzące, żąda jego zmiany.

§ 3. Pismo, sporządzone w brew  art. 112, p o ­
zostawia się bez biegu. Jeśli pismo nie odpowiada 
warunków; art. 112 pkt. b), c), d) i e), w zyw a się 
płatnika do uzupełnienia braków  w  terminie 7-dnio- 
wrym. Po bezskutecznym upływie tego terminu pismo 
zwraca się płatnikowi,

R o z d z i a ł  III,
Prawa płatników w  postępowaniu odwoławczem.

Art. 114. § 1. Na poparcie twierdzeń odwo­
łania płatnicy mogą składać wszelkie dowody pisem­
ne, pow oływ ać na koszt w łasny świadków i biegłych, 
celem  stwierdzenia ściśle określonych okoliczności, 
oraz przedstawiać do przejrzenia księgi handlowe, 
gospodarcze, zapiski, notatki, dokumenty, korespon­
dencję i t. p.

§ 2. Płatnik jednak nie może pow oływ ać się 
na dowody, których nie przedstawił, mimo iż był do 
tego obowiązany bądź z ustawy, bądź na wezwanie 
w ładzy skarbowe;, z wyiątkiem  przypadku, gdy 
usprawiedliw ił niemożność przedstawienia tych do- 
wodów  w  terminie, wskazanym przez w ładzę skar­
bową.

Art. 115. § 1. Gdy płatnik w yrazi życzenie
złożenia ustnych wyjaśnień w  celu uzasadnienia pod­
niesionych w  odwołaniu zarzutów  (art. 8), należy go 
zawiadomić o terminie rozpoznania odwołania p rzy­
najmniej na 7 dni przed posiedzeniem komisji lub sek­
cji odwoławczej pod warunkiem, że przy w n ie­
sieniu odwołania uiści opłatę w  wysokości % od 
kw oty spornego podatku, jednak nie mniej niż 2 z ło ­
te i nie w iecej niż 50 złotych.

§ 2. W  razie całkowil ego lub częściowego 
uwzględnienia odwołania opłata podlega zwrotow i

Art. 116. § 1. Odwołanie może być cofnięte 
pisemnie lub ustnie przez oświadczenie do proto­
kółu.

§ 2, Cofnięcie odwołania, orzesłanego już do 
instancji odwoławczej, wymaga zgody instancji od­
woławczej i ma moc z chwilą zawiadomienia płatnika 
o postanowieniu te; władzy, umarzającem postępo­
wanie odwoławcze.

R o z d z i a ł  IV.

Spóźnione odwołanie.
Art. 117. § 1. Odwołań.e, wniesione po ter­

minie bez uzasadnienia opóźnienia, w ładza wym ia­
rowa pozostawia bez rozpatrzenia, zawiadamiając 
o tem płatnika.

§ 2. Przeciwko; takiemu postanowieniu służy 
zażalenie do bezpośrednio wyższej instancji ,eoynie
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^  razie sporu co do tego, czy odwołanie wniesiono 
w terminie.

§ 3. Jeżeli płatnik w  odwołaniu uzasadni p rzy ­
czyny wniesienia odwołania po terminie, a wniesienie 
°dwołania nastąpiło przed upływem dni 7 od usta­
l a  przeszkody, władza wym iarowa powinna rozpa­
trzeć m erytorycznie (art. 118 § 1) takie spóźnione od­
wołanie lub przesłać je do rozstrzygnięcia bezpo­
średnio wyższej instancji., która decyduje ostatecznie, 
Według swobodnego uznama, czy przekroczenie ter­
minu do wniesienia odwołania nastąpiło z ważnych 
1 nieuchronnych przyczyn.

R o z d z i a ł  V. 
uprawnienia urzędów skarbowych do rozstrzygania 

odwołań.

Art. 118. § 1. Urzędom skarbowym służy pra-
własną władzą rozstrzygać odwołania od wymia- 

r°w  podatków  w  przypadkach, gdy w  w yn:ku uzna­
nia odwołania w  całości lub w  części za zasadne 
*r.miejszenie podatku n e przekroczy zł 300.

§ 2. Uprawnienie to nie dotyczy odwołań w  
sPrawie św iadectw  przemysłowych.

§ 3. Od wydanego w  myśl § 1 oizeczenia urzę­
du służy płatnikowi prawo wniesienia odwołania 
^  ciągu 14 dni po otrzymaniu orzeczenia do w ładzy 
°dwoławczej II instancji.

§ 4. M inister Skarbu może zmieniać granice 
Uprawnień urzędów skarbowych w  postępowaniu od- 
^oławczem  w  odniesieniu do wszystk:ch lub nie­
których tylko podatków  oraz ustanawiać dLa p o ­
szczególnych okręgów  wym iarowych szerszy lub 
tę ż s z y  zakres tych uprawnień.

R o z d z i a ł  VI.
Obowiązki władzy wymiarowej w  postępowaniu 

odwoławczem.
A rt. 119. W ładza wym iarowa bada konkrett 

ne zarzuty, podniesione w  odwołaniu i ocenia przed­
stawione dowody, przesłuchuje powołanych przez 
Pątnika na konkretne okoliczności św iadków i bie- 
£,ych, przeprowadza uzupełniające dochodzenia, jak 
r°wnież usuwa istotne wadliwości postępowania, na- 
?tęprne, o ile nie ma zastosowania przepis art, 118 

t. przesyła odwołanie do mstancji odwoławczej ze 
Slvoim wnioskiem, dołączając akta wym iarowe

R o z d z i a ł  V II. 
prawnienia i obowiązki władzy odwoławczej.

Art. 120, W ładza odwoławcza korzysta z  tych 
s-amych praw, jakie służą w ładzy wym iarowej.

Art, 121. Jeżeli w ładza odwoławcza, rozpatru­
j e  odwołanie płatnika, stw ierdzi na podstawie akt 

m iarowych wadliwość postępowania wymiai owe- 
Sp, zwraca odwołanie w ładzy wym iarowej celem usu- 

Scia braków  postępowania wym iarowego,

Art, 122. § 1. Przy  rozstrzygano odwołań
l dza odwoław cza .nie jest związana ąni orzecze- 

teni w ładzy wymiarowej., ani też wnioskiem  tejże 
_ adzy (art. 119) i bądź odrzuca odwołanie, bądź 

ń eni.a zaskarżone orzeczen ie. Jeżeli jednak w ła- 
odwoławcza przyjdzie do .przekonania,, że w y- 

1 podiatku uskuteczniono w  kw ocie za  niskiej., 
°\vczas, nie rozstrzygając ostatecznie odwołania,

zwraca isprawę I instancji, celem dokonania uzupeł­
niającego wym iaru podiatku.

§ 2. W  razie podwyższenia wym iaru należy 
sporządzić nowy nakaz płatniczy z wezwaniem  do 
zapłaty różnicy podatku, Od nowego nakazu p łatn i­
czego służy płatnikowi prawo wn.esienia odwoła­
nia w  no-malnym trybie. O ile odwołanie takie zo­
stanie wniesione, należy je rozpatrzeć łącznie z p.’er- 
wotnem odw olaniem. W  .przeciwnym razie należy 
rozpatrzeć pierwotne odwołanie.

Art. 123. W  orzeczeniu, nie uwzględniającem 
całkow icie lub częściowo odwołania, powinna w ła ­
dza odwoławcza w  odpow iedzi na. konkretne zarzu­
ty  odwołania podać >do wiadomości płatnika faktycz­
ne i prawne m otywy orzeczenia.

F o z d z i a ł  V III.
Skargi na orzeczenia.

Art. 124, § 1. Cd orzeczenia komisji odw o­
ławczej służy zarówno płatnikowi, jak i przew odn i­
czącemu komisji odwoławczej, prawo wniesienia 
skargi do Najwyższego Trybunału A  diministracyj 
nego.

§ 2. Na inne orzeczenia, wydlane w II instan­
cji, płatnik może wnieść skargę Jo  Najw yższego T ry ­
bunału Adim 'lustracyjnego;.

R o z d z i a ł  IX.
Błędy rachunkowe, podwójne opodatkowanie.

Art. 125. § 1. Błędy rachunkowe mogą być 
każdego czasu prostowane przez w ładzę, .która do­
puściła s^ę błędu. W niesione przez płatnika zaża­
lenia. z powodu spostrzeżonych b łędów  racnunko.- 
wych załatw ia  w e własnym zakresie działania ta 
władza, która dopuściła się błędu.

§ 2. Jeże li om yłkowo ta sama osoba, lub ten 
sam przedm iot o,podatkowania został obc’ąźony p o ­
dwójnie tym samym podatkiem, w ładza skarbowa 
bezpośrednio w yższej instancji zarządza na wniosek 
w ładzy wym iarowej lub na prośbę płatnika odpisa­
nie podatku nieprawidłowo, wym ięrzonego.

W  przypadku, gdy wym iar podwóm y został do­
konany przez w ładze wym iarowe, nie podlegające 
tej samej izbie skarbowej, orzeczenie wvdaje M ini­
ster Skarbu.

D Z I A Ł  IV.
PO S T Ę P O W A N IE  SZCZEGÓLNE.

R o z d z i a ł  I.
Wznowienie postępowania wymiarowego,

A rt. 126. § 1. W  sprawie, zakończonej pra-
womocnem orzeczeniem  wymiąroweim, wznowienie 
postępowania wym iarowego' następuje w  tych przy­
padkach, jeże li orzeczen ie w ym iarowe zostało opar­
te ma sfałszowanych dokumentach, fa łszywem  św ia­
dectwie, przekupstwie lub innym czynie karalnym, 
stwierdzonym prawomocnym wyrokiem  sądowym,

§ 2. W znow ien ie następuje na prośbę .płatni­
ka,, wniesioną do władzy, iktóra wydała orzeczen ie 
wym iarowe w  I instancji, w  cictgu 14 dni po dniu, 
w którym  płatnik powziął w  sp.osóo dający się udo­
wodnić wiadomość o przyczynie, uzasadniającej 
wznowienie, a w  każdym  razie przed upływem lat
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trzech od dnia uprawomocnienia się orzeczen ia  w y ­
m iarowego.

Art. 127. O wznowieniu postępowania roz­
strzyga ostatecznie władza, która w  sprawie wydała 
orzeczenie w  ostatniej instancji.

Art. 128. W  przypadkach, wym ienionych
w  art, 126, należy sprostować pierw otny wym iar 
i  zaw iadom ić o teim płatnika.

R o z d z i a ł  II.
Odroczenia, raty, umorzenia.

Art. 129. § 1. W ładze skarbowe mogą na
prośbę płatnika odroczyć lub rozłożyć na raty p łat­
ne należności podatkowe, oraz kary pieniężne 
i grzywny.

§ 2. Odroczenie terminu płatności lub roz ło ­
żenie na raty należności rozciąga się równocześnie 
na dodatki do podatków  i należności uboczne.

§ 3. Kompetencje w ładz skarbowych oraz wa­
runki do udzielania powyższych ulg określi M inister 
Skarbu w  drodze rozporządzeń.

Art. 130. § 1. W  gospodarczo uzasadnionych
lub zasługujących na szczególne uwzględnienie p rzy ­
padkach M in ister Skarbu może zezw olić na um orze­
nie w  całoiści lub części należności z  tytułu podat­
ków, kar za zw łokę, odsetek za odroczenie i kosz­
tów  egzekucyjnych.

§ 2. M in ister Skarbu może zarządzić w  p rzy ­
padkach wydarzeń żyw iołowych umorzenie pewnej 
należności podatkowej dla płatników określonego 
terytorjum, dotkniętego klęską.

§ 3. Um orzenie podatku w  całości lub w  czę­
ści pociąga za .sobą umorzenie w  odpowiednim  sto­
sunku dodatków i należności ubocznych z wyjątkiem  
kosztów  egzekucyjnych, których umorzenie może na­
stąpić tylko w  drodze osobnego aktu.

§ 4. M in istrow i Skarbu służy prawo przen ie­
sienia powyższych uprawnień na podległe mu władze 
skarbowe.

R o z d z i a ł  III.

Nadpłaty i zwroty podatkowe.
Art. 131. § 1. Sumy, nadmiernie lub niena­

leżnie wpłacone w  podatkach, dodatkach, karach 
za zw łokę i odsetkach za odroczenie, grzywnach i ka­
rach pieniężnych i kosztach egzekucyjnych, pow in­
ny być zaliczone na poczet innych płatnych należno­
ści płatnika, a w  ich braku— zwrócone w  gotówce.

§ 2. Zaliczenie nadpłat na poczet innych płat­
nych należności przeprowadza się z urzędu lub na 
prośbę płatnika.

§ 3. Zarządzenie zwrotu w  gotów ce należy 
do zakresu działania w ładz skarbowych II instancji 
i następuje na prośbę płatnika.

§ 4. Podlegające zwrotow i lub zaliczeniu nad­
płaty oprocentowuje się w stosunku 4 od sta rocznie, 
licząc od dnia wpłaty sumy, uznanej przez w ładzę 
skarbową lub w wyniku odwołania za niesłusznie 
pobraną.

Art. 132. Nie podlegają zw rotow i uiszczone 
dobrowolnie przez płatnika kw oty z tytułu św ia­
dectw  przem ysłowych i kart rejestracyjnych z w y ­
jątkiem dobrowolnego wykupienia dwu lub w ięcej

św iadectw  przemysłowych, albo kart rejestracyjnych 
na to samo przedsiębiorstwo lub oddzielnych skła­
dów.

D Z I A Ł  V. 

O D PO W IE D ZIALN O ŚĆ  Z A  PO D A TE K .

Art. 133. Spadkobiercy odpowiadają za n ie­
ściągnięte należności podatkowe spadkodawcy i ma­
sy spadkowej, jak za zobowiązania, oparte na tytu­
łach prywatno-prawnych, według przepisów prawa 
spadkowego.

Art. 134. § 1. Obejmujący majątek osoby pra­
wnej odpowiada za nieściągnięte należności podat­
ku dochodowego tej osoby.

§ 2. C złonkow ie rodziny odpowiadają za tę 
część należności podatku dochodowego, która p rzy­
pada stosunkowo rua ich dochód, opodatkow any łącz­
nie z dochodem głow y rodziny, jeże li należność po­
datkowa nie może być ściągnięta od  płatnika.

§ 3. Małżonek,, krewny do trzeciego stopnia 
i do tegoż stopnia pow inow aty płatnika odpowiada 
za nieściągnięte od niego należności za podatek do­
chodowy, wym ierzony od dochodu z tej nieruchomo­
ści gruntowej lub budynkowej,, która przeszła na­
stępnie na własność lub użytkowanie małżonka, k re­
wnego lub powinowatego.

Art. 135. Za podatek od lokali odpowiadają 
solidarnie z najemcą jego małżonek, wstępni, zstępni, 
przysposobieni i rodzeństwo, zam ieszkali z nim stale 
razem w  lokalu, będącym przedmiotem opodatko­
wania.

Art. 136. § 1. Nabywca nieruchomości obo­
wiązany jest do zapłacenia należności podatku grun­
towego, podatku od nieruchomości w  gminach m iej­
skich i od niektórych budynków w  gminach w ie j­
skich oraz podatku od placów  budowlanych z naby­
tej nieruchomości za czas przed jej nabyciem.

§ 2. W ysokość należności nie może być w yż ­
sza od podanej przez w łaściwą w ładzę skarbową na 
skutek prośby zainteresowanych płatników,

Art. 137. Odpowiedzialność, przewidziana w  
artykułach poprzedzających, rozciąga się również 
na dodatki da wym ienionych w  tych artykułach po­
datków  i na w szelkie należności uboczne., a m iano­
w icie koszty egzekucyjne,, kary zia zw łokę i odsetki 
za odroczenie.

Art. 138. Przepisów  poprzedzających artyku­
łów  o odpowiedzialności nabywcy za należności po­
datkowe poprzednika nie stosuje się do nabywcy 
w  trybie postępowania egzekucyjnego.

Art. 139. Należności z tytułu podatku grunto­
wego, podatku od nieruchomości w  gminach m iej­
skich i od niektórych budynków w  gminach w ie j­
skich, podatku od placów  budowlanych oraz z tytu­
łu dodatków do tych podatków  służy pierwszeństwo 
zaspokojenia w  kolejności, zastrzeżonej przepisami 
postępowania sądowego dla podatków i innych da­
nin publicznych, należnych z nieruchomości.

Art. 140. Należnościom  z  tytułu podatku p rze­
mysłowego i dodatku do tego podatku służy prawo 
pierwszeństwa zaspokojenia z całego majątku ru­
chomego,, należącego do przedsiębiorstwa, ob łożone­
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go tyim podatkiem, M inNte r Skarbu określa drogą 
rozporządzeń, jaki m ajątek ruchomy naileży uważać 
za należący do przedsiębiorstwa. Pierwszeństwo to 
służy w  kolejności, zastrzeżonej przepisami postępo­
wania, sądowego dla podatków  i  innych danin pu­
blicznych, należnych z ruchomości.

c z e ś c ni.
PRZEPISY PO R ZĄD K O W E.

D Z I A Ł  I.
P O D A N IA  I INN E P ISM A .

Art. 141. Podaniem  w  rozumieniu przepisów 
niniejszego działu ordynacji jest każde pismo, w n ie­
sione przez płatnika do w ładz skarbowych, jak to: 
zeznanie, deklaracja, prośba, zażalenie i t. p.

Art. 142. Bliższe postanowienia, dotyczące 
form y i sposobu wnoszenia podań, wyda M inister 
Skarbu w  drodze rozporządzeń.

Art. 143. W zory  zeznań, rodzaj załączników, 
w ykazów , deklaracji,, p rotokółów  i innych formula­
rzy, o  których mowa w  niniejszej, ordynacji, oraz 
w ładzę w łaściwą do  odbioru oznaczy M in ister Skar­
bu w  drodze rozporządzeń.

D Z I A Ł  II.
T E R M IN Y

Art. 144. § 1. Do biegu terminu nie w licza się 
dnia, od którego ustawa liczy  dany termin.

§ 2 B ieg terminu, w yznaczonego przez w ła ­
dzę skarbową, rozpoczyna się od dnia następnego po 
doręczeniu orzeczen ia  lub postanowienia.

Art. 145. § 1. Term iny, oznaczone na ty ­
godnie, miesiące lub lata, kończą się w  dniu, odpo­
wiadającym  nazwą lub datą początkowem u dniowi 
terminu;, a gdyby takiego dnia w  ostatnim miesiącu 
nie było, w  ostatnim dniu tegoż miesiąca.

§ 2. Koniec terminu, k tóryby  miał upłynąć 
w  niedzielę lub dzień ustawowo uznany za święto 
powszechne, przypada na najbliższy dzień po­
wszedni.

§ 3. Oddanie pisma poleconego w polskim 
urzędzie pocztow ym  lub telegraficznym  jest rów no­
znaczne z wniesieniem  go do w ładzy skarbowej.

Art. 146. § 1. Term iny do wnoszenia odw o­
łań w ynoszą 30 dni, a  do wnoszenia zażaleń 7 dni, 
o ile  ordynacja niniejsza nie zawiera odmiennych 
postanowień.

§ 2. O ile poszczególne przepisy niniejszej 
ordynacji inaczej nie stanowią, terminy do innych 
czynności wyznacza w ładza skarbowa.

Art. 147. § 1. Jeżeli płatnik z powodu w aż­
nej a nieuchronnej przeszkody nic m ógł dotrzym ać 
terminu, m oże w ciągu siedmiu dni po ustania p rze­
szkody prosić o, przyw rócenie terminu i równocześ­
nie dopełnić czynności omieszkanej.

§ 2. Przeszkody, które spow odow ały n iedo­
trzymanie terminu, powinien płatnik uprawdopo­
dobnić.

Art. 148. § 1. Prośbę o przywrócenie term i­
nu wnosi się do w ładzy, która wyznaczyła termin.

§ 2. Prośbę o przywrócenie terminu dla o d ­
wołania rozstrzyga ostatecznie w ładza odwoław czą.

w  innych przypadkach władza, w obec której czyn­
ność m iała być dopełniona.

Art. 149. Niema środka odwoław czego ' od 
odm owy przywrócenia lub przedłużenia terminu.

Art. 150. § 1. M inister Skarbu ma praw o od ­
raczania wszelkich terminów, oraz darowania skut­
ków  ich zaniedbania.

§ 2. Pow yższe1 uprawnienie M inister Skarbu 
może przenieść na dyrektorów  izb skarbowych.

D Z I A Ł  III.
D O RĘ CZE N IA .

Art. 151. § 1. Doręczenie wszelkich pism 
władz skarbowych uskutecznia s:ę przez organa 
w ładz skarbowych, przez pocztę lub przez zarządy 
gmin.

§ 2. W  przypadkach doręczenia pism przez 
pocztę stosuje się przepisy, regulujące doręczenie 
pocztowe.

Art. 152. W  stosunku do adresatów, korzy­
stających z prawa zakrajowości, oraz na obszarze 
eksterytorjalnym doręczenie uskutecznia się przez 
M inisterstwo Spraw Zagranicznych.

Art. 153. W szelk ie pisma w ładz skarbowych 
w  zasadzie doręcza się za potw ierdzen iem  odbioru 
adresatowi, albo jego zastępcy prawnemu lub pełno­
m ocnikowi bądź w  ich mieszka niu, bądź w  miejscu, 
gdzie się znajduje zarząd ich nieruchomości lub 
przedsiębiorstwa, lub gdzie wykonywają swoją pra­
cę zawodową, a w  ich braku tam, gdzie się adresa­
ta zastanie. Na potwierdzeniu odbioru powinien 
adresat w łasnoręcznie umieścić datę doręczenia pis­
ma oraz podpis.

Art. 154. § 1. Jeżeli adresat, jego zastępca
prawny lub pełnomocnik jest nieobecny, doręczenie 
uskutecznia się do rąk k tóregokolw iek  z dorosłych 
członków rodziny lub domowników płatnika, albo 
do rąk osoby, zarządzającej jego majątkiem lub 
przedsiębiorstwem, albo wreszcie do rąk pracowni­
ka, zatrudnionego u płatnika.

§ 2. Jeże li adresat odmawia przyięcia., pismo 
z odpow iednim  zapiskiem organu doręczającego, 
stwierdzającym datę odmowy, zwraca się w ładzy 
skarbowej. W  tym przypadku doręczenie uważa się 
za  dokonane w  chw ili odm owy przyjęcia.

Art. 155. Dla adresatów, których miejsce za ­
mieszkania lub pobytu nie jest znane, lub którym  p i­
smo nie mogło być doręczone z innych powodów, 
składa się pismo w  zarządzie gminy m iejsca opodat­
kowania adresata. Zarząd gminy niezw łoczn ie og ła ­
sza o złożeniu  pisma w  sposób używany w  danej 
m iejscowości, z  wezwaniem , że celem  odebrania p i­
sma adresat pow  n en przybyć do ogłaszającego 
urzędu. Doręczenie uważa się za uskutecznione, 
jeże li od czasu ogłoszenia upłynęło 4 tygodnie. Je­
żeli jednak adresat zgłosi się po upływ ie tego  term :- 
nu celem  odebrania pisma i udowodni, że bez swej 
w iny nie mógł wcześn iej zgłosić się po jego odbiór, 
należy mu pismo wydać i za datę doręczenia uważać 
dzień, w  którym pismo zostało wydane.

Art. 156. § 1. Adresatom , m ieszkającym  cza­
sowo poza obszarem Rzeczypospolitej,, można pismo 
doręczać pocztą listem poleconym podług podanego
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przez rffch adresu. Doręczenie uwata się za usku­
tecznione z (mocą prawną po upływie 30 dni od dnia 
następnego po nadaniu listu na pocztę.

§ 2. Adresatów , którzy stale przebywają po­
za  obszarem Rzeczypospolitej, należy w ezw ać do 
ustanowienia pełnomocnika, zamieszkałego' w  P o l­
sce; gdy adresat pełnomocnika nie ustanowił i  w ła ­
dze skarbowe nie zastosowały postanowień art, 51 
§ 4, doręczenie uskutecznia się w  sposób, określony 
w  artykule poprzednim,

Art. 157. Orzeczenia i w ezwania w  sprawie 
wymiaru podatku kilku osobom, zobowiązanym  do 
jegp zapłaty, można doręczyć jednemu z zobow iąza­
nych ze skutkiem prawnym dla wszystkich zobow ią­
zanych.

Art. 158. § 1. W  dni niedzielne i ustawowo 
uznane za święta powszechne, jako też w  porze noc­
nej doręczenie m oże nastąpić tylko w  wyjątkowych 
przypadkach i  za uprzedniem pisemnem zarządze­
niem w ładz skarbowych.

§ 2. Za porę nocną uważa się czas od godzi­
ny dziew iątej w ieczorem  do. godziny siódmej rano.

C Z Ę Ś Ć  IV, 
PRZEPISY KARNE.

D Z I A Ł  I. 
P O S T A N O W IE N IA  K A R N E .

R o z d z i a ł  I.
Część ogólna.

Art. 159. Przestępstwam i podatkowem i w  ro­
zumieniu ordynaci1' niniejszej są wszelkie czyny i  za ­
niechania, zagrożone karą w  czasie ich popełnienia,, 
a zwiazane z wymiarem podatków i polegające na 
uszczupleniu lub narażeniu na uszczuplenie podat­
ków  skarbowych lub na obejściu, albo niewykonaniu 
przepisów ordynacji lub nakazów  i  zarządzeń władz 
podatkowych.

Art. 160. Przestępstwa podatkowe dzielą się 
na w ykroczen ia podatkowe i porządkowe.

Art. 161. § 1. W ykroczen iem  podatkowem  
są czyny, zagrożone (karą grzywny i aresztem  do 
sześciu miesięcy, albo jedną z tych kar.

§ 2, W ykroczen iem  porządkowem  są czyny, 
zagrożone w yłączn ie karą pieniężną do 500 złotych

Art. 162. § 1. Kara aresztu m oże być w ym ie­
rzona tylko w postępowaniu sądowem,

§ 2. G rzyw ny i  kary pieniężne nie ulegają za­
mianie na areszt.

§ 3. K ara pieniężna może być powtarzana,
§ 4. Prawomocnie orzeczone grzywny i kary 

pieniężne w pływ ają  na rzecz Skarbu Państwa.

Art. 163. O ile ordynacja podatkowa nie za ­
w iera przepisów odmiennych, stosuje się przepisy 
części ogólnych kodeksu karnego i prawa o  w yk ro­
czeniach oraz przepisy kodeksu postępowania kar­
nego.

Art. lo4 Podlegają karze na zasadach ordy­
nacji podatkowej obyw atele polscy i cudzoziemcy, 
którzy czyny, przez niniejszą ustawę zabronione, po- 
pełniP bądź to umyślnie, bądź nieumyślnie, jeśli prze­
pis szczególny nie stanowi inaczej.

Art, 165. Usiłowanie popełnienia przestęp­
stwa podał kowego, podżeganie i pomocnictwo pod­
legają karze w  granicach, przew idzianych dla danego 
przestępstwa.

Alt. 166. Przy  wym iarze kary należy ocenić 
istotę popełnionego przestępstwa podatkowego, w y ­
sokość szkody, poniesionej przez Skarb Państwa na 
skutek przestępstwa, lub m ożliwość powstania szko­
dy, na którą Skarb Państwa m ógł być narażony, sto­
sunki majątkowe, pobudki oraz sposób działania 
sprawcy, tudzież wszelkie okoliczności obciążające 
i łagodzące.

Art. 167. Okoliczności obciążające zachodzą 
w  Szczególności:

a) gdy sprawca popełnia przestępstwo umyśl­
nie, po szczegółow ych przygotowani ich, a l­
bo zapomocą środków, zdolnych do w pro­
wadzenia w  błąd w ładzy podatkowej lub 
bezpośrednio uniemożliw ;a:ących wym iar 
lub ściągnięcie przymusowe należnych po­
datków;

b) gdy sprawca ukrywa księgi handlowe lub 
gospodarcze, trudni się zaw odow o fałszy- 
wem  ich sporządzeniem, lub posługuje s.ę 
świadomie nieprawdziwem i księgami;

c) gdy sprawca popełnia nowe przestępstwo 
podatkowe z tych samych pobudek lub na­
leżące do tego samego rodzaju co poprzed­
nie;

d) gdy przestępstwo podatkowe 1 rwało- dłużej 
niż dwa lata, choćby czyn występny polegał 
na zanigdhamu

Art. 168. Nakłanianie do czynu występnego 
przez nadużycie w  tym celu sw ego stanowiska k ie ­
row niczego lub wyzyskanie zależności materjalnej 
bezpośredniego sprawcy stianowi okoliczność obcią ­
żającą dla podżegaczy.

Art. 169, Za okoliczności łagodzące poczytu­
je się w  szczególności;

al dokonanie czynu występnego po raz pierw- 
szy;

b) przyznanie się do w iny w  toku dochodzenia 
i dobrowolne pokrycie uszczerbku,1, jaki po­
niósł Ska rb Państwa;

c) działanie pod w pływem  błędu, wskutek za­
niedbania, pod przymusem lub namową;

d) stosunki rodzinne, zarobkowe i  majątkowe 
oraz stopień niski wykształcenia,, w iek  m ło­
dy lub n 'edorozwój umysłowy, ograniczają 
ce możność swobodnego' kierowania postę­
powaniem. lub zmniejszające poczy talność.

Art. 170. W  przypadkach wyjątkowych, po­
zostawionych ocenie w ładzy orzekającej, zastosować 
można w stosunku do sprawcy, działa;ącego pod 
wpływem  swej zależności gospodarczej nadzwyczaj­
ne złagodzenie kary, a nawet całkow ite od niej 
uwolnienie.

Art. 171. W  razie zbiegu przestępstw  podat­
kowych lub w  razie zbiegu przestępstw  podatko­
wych z przestępstwam 1 innerr nie podlegającem i 
niniejszej ordynacji, kary wym ierza się osobno, jak­
by zbieg nie zachodził.
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A r t  172. W ykonanie orzeczeń, wym ierzają­
cych karę pozbawienia wolności lub karę grzywny, 
Podlega odroczeniu do cziasu uprawomocnienia się 
orzeczenia, w ładza skarbowa m >że jodnak zarządzić 
Zabezpieczenie zasądzonych suin na majątku skaza­
nego natychmiast po wydaniu orzeczenia.

Art, 173. § 1. Sprostowanie fa łszywego zezna­
nia, przed ujawnieniem czynu przestępnego przez 
''dadze skarbowe, uwalnia sprawce od kary.

§ 2. T o  samo. stosuje się do  pomocników i pod­
żegaczy, k tórzy  bądź sprostowali fa łszyw e zeznanie, 
t>ądz powiadom ili w ładze skarbowe o dokonaniu 
Przestępstwa podatkowego przed jego ujawnieniem.

Art. 174. Odpowiedzialność za przestępstwa 
Podatkowe wygasa wskutek śmierci sprawcy, prze­
dawnienia i zaniechania dochodzenia.

Art. 175. § 1. W  razie śmierci sprawcy, do­
chodzenia nie wszczyna się, wszczęte zaś —  uma- 
ria  sie.

§ 2. G rzyw ny i kary pieniężne, orzeczone pra- 
•Ornecnie przed śmiercią sprawcy, są ciężarem  
sPadku.

Arl. 176. § 1. N ie  można wszcząć dochodze- 
&ią z  powodu przestępstwa podał kowego, popełn io­
nego przed-

a) pięciu laty, jeżeli czyn sitanowii w yk rocze­
nie podatkowe,

b) jednym rokiem, jeże li czyn stanow i w yk ro­
czenie porządkowe.

§ 2. N ie  można wydawać orzeczen ia sikazują- 
c -ko, choćby postęp owakie było już wszczęte, jeżeli 
nd popełnienia przestępstwa podatkowego' upłynęły 
Vr;npn-y podwójne, w  stosunku do wym ienionych wy- 

w  § 1.
§ 3. N ie  można wykonać kary, jeżeli od upra­

womocnienia się orzeczenia skazującego upłynęły 
terminy wym ienione w  § 2.

§ 4, W  razie niemożności ustalenia ścisłej da­
li popeinienia przestępstwa podatkowego, wskaza- 
c term iny oblicza się od następnego roku kalenda 

rzowego po roku, w  którym czyn nastąpił
§ 5. Przedawnienie biegnie pozatem  mezależ- 

Qle od jakichkolw iek innych warunków i nie ulega 
“wieszeniu lub przerw ie.

Art. 177. § 1. Przed  wydaniem  orzeczenia,
aściwa w ładza skarbowa II instancji może na proś- 
obw ’-"jonego nakazać zaniechanie dochodzeni i  ze 

zględu na charakter czynu oraz okoliczności, to- 
1 a ^zyszące popełnieniu przestępstwa podai kowego, 
^■chowanie się obv monegu po popełnieniu prze- 
^Pstwa oraz warunki ekonomiczne i doty chczaso- 
4 niekaralność obw,inioinego.

§ 2. Ponowne w szczęcie dochodzenia], po- 
Zednio zaniechanego, jest niedopuszczalne.

, Art. 178. § 1. M inister Skarbu może odro-
yc lub rozłożyć na raty orzeczone grzyw ny i  kary 

i* m ięsne oraz umorzyć je całkow icie lub częściowo 
srd j C '■^ściągalności lub zagrożenia egzystencji go- 
P°darczej skazanego

& 2. Uprawnienie to może M inister Skarbu 
2enieść na dyrektorów  izb skarbowych.

R o z d z i a ł  II.
Część szczególna.

Art. 179. §  1. K to  w  zamiarze uchylenia od 
ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby 
zastępowanej w  zeznaniu doi podatku lub w  załącz­
nikach do zegnania, a lbo w  oświadczeniu, wyjaśnie­
niu lub innem jakiem kolw iek poaanu, albo też w  od­
wołaniu lub w  jiakiemkolwiek zgłoszeniu, złożonem 
w  zw iązku z odwołaniem  —  świadomie podaje lub 
potw ierdza n iepraw dziw e 'okoliczności, a lbo św iado­
mie za Łaja cokolw iek, gdy działanie takie lub zanie­
chanie przyczyn ia się do udaremnienia wym.aru, 
bądź do uszczuplenia należnego podatku, podlega,
0  ile za: czyn ten nie grozi kara surowsza w  myśl ko­
deksu karnego, karze grzyw ny w  wysokości od jed ­
no do dwudziestokrotnej ikwoty uszczuplonego lub 
narażonego na uszczuplenie podatku lub karze aresz­
tu do sześciu m iesięcy, albo obu tym karom  łącznie.

§ 2. W ym ierzen ie kary nie zwalnia od ob o­
wiązku zapłacenia należnego podatku.

Art. 180. K to  świadomie prow adzi n ierzetel­
ne księgi handlowe lub gospodarcze, o  ile za czyn 
ten n ie grozi kara surowsza w  myśl innej ustawy, —  
podlega karze grzyw ny w  wysokości od jedno do 
dwudziestokrotnej kw oty  uszczuplonego lub narażo­
nego' na uszczuplenie podatku lub aresztu do sześciu 
miesięcy, albo obu tym karom  łącznie.

Art. 181. § 1. K to prowadzi przedsiębiorstwo
lub w ykonywa zajęcie bez św iadectwa przem ysło­
wego, —  podlega karze grzyw ny od jedno do dwu­
dziestokrotnej kwoty, należnej za świadectwo.

§ 2. K to  prow adzi przedsiębiorstwo lub w y ­
konywa zajęcie na podstawie świadectwa przem y­
słowego niższej ceny niżby się ustawowo należała,—  
podlega karze grzywny od jedno do trzykrotnej 
uszczuplonej kwoty, stanowiącej różnicę m iędzy ce­
ną w łaściwą a ceną posiadanego świadectwa

§ 3, K to  utrzymuje skład bez karty  rejestra­
cyjnej —  podlega karze grzyw ny od jedno do. trzy­
krotnej kw oty, stanowiącej cenę właściwej karty  re ­
jestrach jnej.

§ 4, W ym ierzen ie kary grzywny nie zwalnia 
od obowiązku nabycia w łaściw ego świadeciwa prze­
m ysłowego lub karty rejestracyjnej.

Art. 182. Kto, jako sprzedawca energji e lek­
trycznej, świadomie w  celu uchylenia od  ustawowej 
powinności podatkowej osoby własnej lub osób trze­
cich nie pobiera podatku przy poborze swojej należ­
ności lub pobiera go  w  niedostatecznej wysokości,—  
podlega karze grzyw ny w  wysokości od jedno do 
dwudziestokrotnej k w oty  uszczuplonego lub narażo­
nego na uszczuplenie podatku, niezależn e od obo­
wiązku zapłaty należności podatkowej,

Art. 183. Kto, będąc płatnikiem  nadzwyczaj­
nego podatku od niektórych zajęć zawodowych, 
uskutecznia nierzetelne zapisy do księg’ przychodów
1 rozchodów, —  podlega karze grzyw ny w  w ysoko­
ści Oid jedno do  dwudziestokrotnej kw oty  uszczuplo­
nego lub narażonego na u szczup len i podatku nieza­
leżnie od obowiązku zapłaty należności podatkowej.

Art. 184. K to, prowadząc księgi handlowe lub 
gospodarcze, odm ów ił okazania ich, —  podlega karze 
grzyw ny do trzech tysięcy złotych.
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Art. 185. K to  nie dopuszcza do przeprow a­
dzenia oględzin lokalnych lub lustracyj przedsię­
biorstw osoby do tego  uprawnionej, lub stawia prze­
szkody w  wykonaniu tych czynności, podlega,, o ile 
za  czyn ten nie grozi kara surowsza według kodeks li 
karnego, —  karze grzywny do dwóch tysięcy złotych 
lub aresztu do trzech miesięcy, albo obu tym karom 
łącznie.

Art. 1S6. § 1. Kto, jako świadek lub biegły 
w  swem zeznaniu lub gpinj.i, złożonem  przed władzą 
skarbową lub w  dochodzeniu karnem pc. datków em, 
podał świadomie nieprawdziwe fakty, mogące spo­
wodować ni.eprawj.diow y wymiar podatku, utrudnić 
dochodzenie karne, bądź spowodować zmianę kwa- 
lilikacjt czynu występnego, —  podlega karze grzy w- 
ny do pięciu tysięcy złotych luib aresztu do sześciu 
miesięcy, albo obu tym karom łącznie.

§ 2. Z łożenie fa łszyw ego zeznania po zaprzy­
siężeniu pociąga dla sprawcy odpowiedzialność 
w myśl ogólnych przepisów kodeksu karnego.

Art. 187. § 1. Kio , jako członek lub zastępca 
członka komisji odwoławczej lub jako biegły, ujawni 
stosunki majątkowe, zarobkowe;, dochodo we iuD go­
spodarcze płatnika, O' których powziął wiadomość 
w związku i z powodu pełnienia swych funkcyj, —  
podlega karze grzywny do tysiąca złotych.

§ 2. Jeżeli czyn ten zaszkodzić może kredy­
towi tub czci płatniKa, albo jeżeli sprawca rozgłaszał 
w iadomości na pubłicznein zgromadzeniu lub w dr.u- 
k u , —  podlega karze grzyw ny do pięoiu tysięcy z ło ­
tych lub aresztu do sześciu miesięcy, albo obu tym 
karom łącznie.

§ 3. Tej samej karze podlega ten, kto ujawnił 
okoliczności, wymienione w § 1, w  celu osiągnięcia 
korzyści inająikowej iub osobistej dla siebie tub in­
nej osoby.

y a. Urzędnicy skarbowi oraz osoby, które 
przestały być urzędnikami, winni powyższych czy­
nów, podlegają tym samym karom niezależnie od 
odpowiedzialności dyscyplinarnej.

Art. 188, K to nie uczyni zadość w w yznaczo­
nym terminie bez dostatecznego usprawiedliwienia 
wezwaniu, poleceniu lub żądamu w ładzy skarbowej, 
albo nakazowi, wynikającemu bezpośrednio z prze­
pisów ordynacji podatkowej lub innych ustaw po­
datkowych, —  podlega karze pieniężnej do' pięciuset 
złotych.

D Z I A Ł  II.

PO S T Ę P O W A N IE  K A R N E .

R  o. z d z i u 1 I.

Wszczynanie, prowadzenie posi ępuwaiua karnego 
i wydawanie orzeczeń,

Art. 189. § 1. W szczynanie i prowadzenie
postępowania karnego oraz wydawanie orzeczeń 
karnych należy do kompetencji w ładzy skarbowej 
1 instancji, właściwej dla wymiaru podatku.

§ 2 Jeżeli przestępstwo ujawnione zostało 
przez inną władzę skarbową, należy sprawę prze­
kazać właściwe w ładzy skarbowej.

§ 3. Jeżeli władza skarbowa uzna, że za prze­
stępstwo należałoby wym ierzyć ka ię aresztu, to

przerywa dochodzenie i  sprawę kieruje doi w łaści­
wego sądu.

Art. 190. W szystkie w ładze państwowe i sa­
morządowe oraz ich organa obov/iązane są w  zakre­
sie ścigania przestępstw poda tkowych udzielać w ła­
dzom skarbowym pomocy, a gdyby one natrafiły na 
ślad popełnienia przestępstwa podatkowego, obo 
wiązane są donieść o tem właściwym władzom  skar­
bowym, a tymczasem dopełnić tych czynności, jakie 
okażą się konieczne dla zabezpieczer.ia śladów . do­
wodów przestępstwa.

Art. 191. § l W ym ierzen ie kar porządko­
wych należy do tej w ładzy skarbowej, względem  ctó- 
rf!j popełniono w ykroczenia porządkowe.

§ 2. Przed nałożeniem kary porządkowej ni-e 
przeprowadza się postępowania karne goi przepisa­
nego! dla w ykroczeń podatkowych, zagrożonych 
grzywną lub aresztem.

Art. 192. § 1. W ładza skarbowa obowiązana
jest należycie rozważyć całokształt materjału dow o­
dowego, tudzież uwzględnić ze ścisłą bezstronnością 
wszystkie dowody tak na korzyść, jak i na nieko­
rzyść obwinionego.

§ 2. W iadomości i dokumenty, których treści 
nie przedstawiono obw in oremu, nie mogą stanowić 
podstawy orzeczenia, wyjąwszy przypadki zaoczuo- 
ści.

Art. 193. § 1. Przed wydaniem orzeczenia
karnego władza skarbowa obowiązana jest przesłu­
chać protokólarnie obwinionego, którego należy w e­
zwać w tym charakterze w terminie nie krótszym od 
dni 7-miu, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
wezwania.

§ 2. W ezwanie do przesłuchania ma byc dorę­
czone do rąk własnych obwinionego, a gdyby to nie 
dało się uskutecznić, należy stosować ogólne prze- 
p'sy art. 155. W ezw anie powinno zawierać poucze­
nie o skutkach niestawiennictwa.

Art. 194. W  razie stwierdzenia przy dokony­
waniu lustracji przedsiębiorstw (oględziny lokalne) 
przestępstwa podatkowego protokół sporządza sie 
niezwłocznie na miejscu wykrycia przestępstwa.

Art. 195. W ładza skarbowa I nstancji po spo­
rządzeniu protokółu, stwierdzającego przekroczenie, 
zagrożone karą grzywny z art. 181, zarządza zam­
knięcie zakładu handlowego lub przemysłowego, pro­
wadzonego bez świadectwa, o  ile w ciągu dn> 30 po 
sporządzeniu protokółu świadectwo nie zostanie na­
byte; postanowienie to traci moc z chwilą nabycia 
właściwego świadectwa przemysłowego.

Art. 196, Jeżeli obwiniony bez dostatecznego 
usprawiedliwienia nie stawi się celem przesłuchania 
go w  terminie, lub nie złoży wyjaśnień p'semnych, 
orzeczenie zapada zaocznie.

Art, 197, Przy przesłuchaniu obwinionego na­
leży powiadomić go o dotycnczasowych wynikach 
dochodzenia oraz przedstawić mu dowody w iny ze ­
brane przeciw  niemu.

Art, 198. Przepisy, określające zb eranie ma­
terjału dowodowego w postępowaniu wymiarowem, 
stosuje się odpowiednio w postępowaniu karnem, 
o ile przepisy nin;ejszego rozdziału nie stanowią ina­
czej.
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A rt. 199, Orzeczenie wydaje się na piśmie.
A rt, 200, Jeżeli wysokość kary zależna jest od 

rozmiaru uszczuplonego lub narażonego na uszczu­
plenie podatku, orzeczenie karne wydać należy po 
Wymii.rze uszczuplonego podatku przez właściwą 
władzę wymiarową.

Art, 201, Orzeczenie karne zawiera:
a) nazwę w ładzy orzekającej,
b) imię i nazwisko obwinionego,
cj określenie istoty czynu występnego,
d) powołanie podstawy prawnej,
ej określenie wymiaru kary, a jeżel' kara opie­

ra się na w ielokrotności podatku, określe­
nie tej podstawy.

f) uzasadnienie, w  któiem  należy przedstawić 
stan faktyczny, zebrane śroSki dowodowe 
oraz także okoliczności łagodzące i obcią­
żające,

g) pouczenie o środkach prawnych,
h) datę i podpis w ładzy orzekającej.

R o z d z i a ł  II,
Środki odwoławcze,

A rt, 202. § 1. Od orzeczenia karnego, w y ­
danego przez w ładzę skarbową, może skazany albo 
Wnieść odwołame w  tei minie zawitym czternasto­
dniowym od dnia następnego po doręczeniu orzecze­
nia karnego do w ładzy skarbowej, albo też zażądać 
skierowania sprawy na drogę postępowania sądo­
wego, stosownie do art, 640 i następnych kodeksu 
Postępowania karnego.

§ 2. W ybór jednego z powyższych środków od­
woławczych powoduje utratę prawa do wniesienia 
drugiego, choćby obwiniony wniesiony środek cof­
ną)

§ 3. Żądanie skierowania sprawy na drogę są­
dową, zgłoszone przez jednego ze współobwinio- 
n-ych, pociąga za sobą odstąpienie sprawy sądowi 
ts-kze w  stosunku do obwinionych, którzy złożyli od ­
wołanie do .zby skarbowej.

§ 4. Odwołanie należy wnieść do tej władzy, 
która wydała orzeczenie.

A rt, 203, § 1, Izba skarbowa orzeka na pod­
stawie dowodów, zebranych w  I instancji; może jed­
nak zarządzie uzupełnienie postępowania przez w ła ­
dzę I instancji., bądź uzupełnienie to sama przepro­
wadzić.

§ 2 Orzeczenie izby skarbowej albo zatwier- 
z■» orzeczenie I instancji, albo je zmienia na korzyść 

skazanego, uniewinniając go lub zmniejszając karę, 
nibo leż uchyla całkowicie orzeczenie I instancji 
 ̂ Powodu istotnych wadliwości i nakazuje przepro­

wadzenie na nowo postępowania w  I instancji.
§ 3. Od orzeczeń, wydanych przez izbę skar­

c ą ,  nie służy żaden środek odwoławczy.
Art. 264, Przeciw  odrzuceniu odwołania, jako 

^óźnionego, może skazany wnieść zażalenie do izby 
Sftarbowej za pośrednictwem w ładzy skarbowej I in- 
stancji w terminie zawitym 7 dni po dniu otrzymania 
Postanowienia odrzucającego.
, A rt, 205. § 1. Jeżeli odwołanie od orzeczenia
J^nego wniesiono w przepisanym terminie, władza 

.karbowa I instancj przesyła je w ładzy skarbowej 
'itstancji wraz z aktami.

§ 2. Na skutek podanego w  przepisanym ter­
minie wniosku o skierowanie sprawy na drogę sądo­
wą władza skarbowa przesyła akta sprawy w łaści­
wemu sądowi.

R o z d z i a ł  III.

Wznowienie,
Art, 206. § 1. Postępowanie karne, zakończo­

ne prawomocnem. s.kazującem orzeczeniem władzy 
skarbowej, może być wznowione na wniosek skaza­
nego, jeśli dodatkowo wyjdą najaw nowe nieznane 
dotychczas okoliczności faktyczne lub środki dowo­
dowe, stwierdzające, że skazany jest niewinny lub 
że powinien ulec karze niższej od orzeczonej.

§ 2, W niosek o wznowienie może być zgłoszo­
ny w  ciągu pięciu lat po upływie roku, w  którym 
skazujące orzeczenie stało się prawomocnem.

§ 3. W niosek rozstrzyga izba skarbowa, która 
zarządza w  razie potrzeby sprawdzenie wskazanych 
we wr losku okoliczności.

§ 4 W  razie uwzględnienia wniosku o w zno­
w ienie postępowania izba skarbowa uchyla orzecze­
nie karne i przekazuje sprawę do ponownego rozpa­
trzenia w ładzy I instancji, która wydała uchylone 
orzeczenie. W  nowem orzeczeniu nie może być na­
łożona cięższa kara od kary wymierzonej w  pierw- 
szem orzeczeniu.

C Z Ę Ś Ć  V. 
PRZEPISY PRZEJŚCIOW E I KOŃCOW E.

D Z I A Ł  I.

PR ZE P IS Y  PRZEJŚCIOW E.

Art, 207. § 1. Przepisy karne ordynacji niniej­
szej stosuje się również do w ystępków  i wykroczeń, 
popełnionych przed wejściem jej w życie.

Przepis ten rńe ma zastosowania do spraw 
w  dniu wejścia w  życie ordynacji już umorzonych lub 
rozstrzygniętych, choćby tylko w I instancji, W  spra­
wach tych należy postępować według przepisów do­
tąd obowiązujących; wznowienie jednak następuje 
i w  tych sprawach stosownie do przepisów niniejszej 
ordynacji.

§ 2. Za występki i wykroczenia, popełnione 
przed wejściem w życie ordynacji niniejszej, w  żad­
nym razie nie może być wymierzona kara surowsza 
od kary, przewidzianej dotychczasowemi przepisami.

Art, 208, § 1. W ym iary podatkowe, będące
w  dniu wejścia w  życie ordynacji niniejszej w  toku 
załatwiania, dokonywać należy według przepisów 
dotąd obowiązujących.

§ 2. Do załatwienia odwołań, nie rozstrzyg­
niętych w  dniu wejścia w  życie ordynacji mniejszej, 
powołana jest władza, określona w art. 7 lub 8; po­
stępowanie jednak odwoławcze odbywać się ma w e­
dług przepisów dotychczas obowiązujących.

§ 3. W ym iary dodatkowe z przyczyn, zaszłych 
przed dniem wejścia w życ;e ordynacji niniejszej, 
a ujawnionych po tym dniu, mają być dokonywane 
w myśl przep;sów niniejszej ordynacji.

Art. 209- Art. 21, 22, 48 —  51, 125, 130, 131 
mają zastosowanie również do opłat stemplowych, 
oraz do podatków, spadkowego i od darowizn,

223
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Art, 210, Uprawnienia, służące M inistrowi 
Skarbu na zasadzie ustawy z dnia 10 marca 1932 r. 
o spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 291), pozostają nadal w  mocy.

D Z I A Ł  II.

P O S T A N O W IE N IA  KO ŃCO W E.

Art. 211. § 1. W ykonanie ustawy niniejszej
porucza się M inistrowi Skarbu w  porozumieniu z za­
interesowanymi ministrami.

§ 2 Upoważnia się Ministra Skarbu d i  wyda­
nia jednolitych tekstów przepisów o państwowych 
podatkach, do których stosuje się ordynacja niniej­
sza, z nową numeracją artykułów, z uwzględnieniem 
zmian, wymkających z ordynacji niniejszej oraz 
z przepisów, wydanych do dnia ogłoszenia w  drodze 
obwieszczenia w  Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej jednolitych tekstów.

Art. 212, § 1. Ustawa niniejsza wchodzi w  ży ­
cie na całym obszarze Państwa z dniem l  paździer' 
nika 1934 r.

§ 2. Z tym dniem tracą moc obowiązującą 
wszelkie dotychczasowe przepisy w  materjach, ure­
gulowanych w  ordynacji niniejszej.

W  szczególności 1 racą moc przemsy:
a) art. 7, 8 i 9 ustawy o podatku od lokali 

z dnia 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 550) w  brzmieniu, nadanem ust awą 
z dnia 17 grudnia 1931 r, (Dz. U. R. P. 
Nr. 112, poz. 879) w  sprawie zmiany ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o podatku od lokali 
i w  brzm ieniu , nadanem ustawą z dnia 
18 marca 1933 r. o przejęciu przez w ładze 
skarbowe wymiaru i poboru niektórych po­
datków (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 168);

b) ustęp trzeci art. 24 rozporządzenia P rezy ­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 
1927 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. 372) w  brzmieniu, nadanem 
ustawą z dnia 18 marca 1933 r. o przejęciu 
przez w ładze skarbowe wymiaru i poboru 
niektórych podatków (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 168);

c) §§ 8, 19 —  25 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. 
o wym iarze i poborze państwowego podatku 
od nieruchomości w  gminach miejskich oraz 
od niektórych budynków w  gminach w iej­
skich (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 523) 
w' brzmieniu ustawy z dnia 18 marca 1933 r. 
o przejęciu przez w ładze skarbowe wym ia­
ru i poboru niektórych podatków  (Dz. U. R. 
P. Nr, 22, poz. 168);

d) art. 6 i 7 ustawy z dnia 1 kwietnia 1925 r. 
o przedłużeniu mocy obowiązującej przep i­
sów o wym iarze i poborze pańsl w owego po­
datku od nieruchomości w  gminach m iej­
skich oraz od niektórych budynków w  gmi­
nach wiejskich (Dz. U. R. P. Nr. 43, 
poz. 296);

e) ustęp drugi i następne art. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 marca

1928 r. o przedłużeniu mocy obowiązującej 
i uzupełnieniu ustawy z  dnia 1 kwietnia 
1925 r. w  sprawie wymiaru i poboru pań­
stwowego podatku od nieruchomości w  gmi­
nach miejskich oraz od niektórych budyn­
ków  w  gminach wiejskich (Dz U. R. P- 
Nr. 31, poz. 292) wraz z dalszym ustępem, 
wprowadzonym ustawą z dnia 17 grudnia 
1931 r., tudzież art, 3 i 4 powyższego roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
wraz z uzupełnieniem, wprowadzonem przez 
ait. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. 
w  sprawie zmiany niektórych postanowień 
przepisów o państwowym podatku od nie' 
ruchomości w  gminach miejskich oraz od 
niektórych budynków w  gminach wiejskich 
(Dz. U. R. P. Nr. 112, poz 877);

f) art. 4 ustawy z  dnia 17 grudnia 193l r. o kry­
zysowym dodatku do państwowego podatku 
od nieruchomości w  gminach miejskich oraz 
od niektórych budynków w gminach w iej­
skich (Dz. U. R. P Nr. 112, poz. 877);

g) art. 7 i 8 ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. 
o państwowym podatku od energji e lek trycz­
nej (Dz. U. R. P. Nr. 112, poz. 880);

h) art. 27, 28, 29, 34, 40 —  55, 57 —  75, 76 
ustęp pierwszy, drugi, trzeci, czwarty i ustęp 
ostatni p. 1 i 2, 77 —  80, 82 —  93, 96 —  
106, 108 —  119, i 123 ustawy o państwowym 
poda tku przem ysłowym  (Dz. U. R. P. 
z  1932 r. Nr. 17, poz. 110);

i) art. 30 —  75, 83 ustęp drugi, 85, 8o, 87 ustęp 
ostatni, 90 —  108, 113 —  124. 126 i 128 
ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym (Dz. U R. P. z 1925 r. Nr. 58, poz. 411);

j) art. 5 —  7, 9, 13 i 14 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1931 r. o nadzwycząjnym podatku od 
niektórych zajęć zawodowych (Dz. U. R. P 
Nr. 112, poz. 882);

k) art. 39 —  53 ustawy z  dnia 16 !’pca 1920 r- 
o  podatku od kapitałów  i rent (Dz. U. R. P- 
Nr. 76, poz. 517);

1) ordynacja podatkowa Rzeszy z dnia 13 grud­
nia 1919 r. (Dz. u. Rzeszy, str. 1993).

§ 3. W  art. 12 ustawy o podatku od lokali (DZ' 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 94, poz. 550) skreśla się w yra­
zy: ,,w porozumieniu z zainteresowanymi ministra- 
m

§ 4, A rt. 25 rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. o rozbudo­
w ie miast (Dz. U. R  P. Nr. 42, poz. 372) w brzm ie­
niu ustawy z dnia 18 marca 1933 r. o przejęciu pizeZ 
w ładze skarbowe wymiaru i poboru niektórych po­
datków (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 168), otrzymuje 
brzmienie następujące:

„Szczegółow e przepisy o wym iarze i ustalaniu 
wartości szacunkowej placów  oraz jakie place nale' 
ży uważać za niedostatecznie zabudowane, wyda M i­
nister Skarbu w  drodze rozporządzenia.

Za czynności, związane z wymiarem i poboreJU 
podatku na rzecz Państwowego Funduszu Rozbudo-
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Wy Miast, urzędy skarbowe uprawnione są do po­
bierania odszkodowania w  wysokości 3%  sum, w y ­
płacanych temuż funduszowi z tytułu podatku wraz 
z karami za zw łokę lub odsetkami za odroczenie".

§ 5. W  ustawie z dnia 15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku przem ysłowym  (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 17, poz. 110) wprowadza się zmiany na­
stępujące:

a) art. 3 ustęp ostatni otrzymuje brzmienie na­
stępujące: „U rząd Skarbowy może w yjąt­
kowo zwolnić od podatku przem ysłowego 
od obrotu ubogich płatników, których po­
datek nie przenosi kw oty  rocznej 100 z ł";

b) w  art. 36 ustęp p ierwszy skreśla się ozna­
czenie „(art. 27)“ ;

c) w  art. 38 dodaje się ustęp drugi treści na­
stępującej: „Zakłady handlowe i przem ysło­
we oraz oddzielne składy winny być zaopa­
trzone w  znaki (szyldy), umieszczone w  
mi e j s c a oh w idocznych";

d) w  art. 56 ustęp pierwszy w yrazy: „Przedsię­
biorstwa, -wymienione w  p. 1 i 2 art. 52, 
a prowadzące praw idłowe księgi handlowe 
oraz przedsiębiorstwa, wymienione w  ust. 2 
art. 54" zastępuje się wyrazam i: „Przedsię­
biorstwa handlowe I i II kategorji i przed­
siębiorstwa przem ysłowe pierwszych pięciu 
kategoryj, prowadzące prawidłowe księgi 
handlowe oraz spółki akcyjne, spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością i inne 
przedsiębiorstwa, które na zasadzie swych 
statutów lub specjalnych przepisów są obo­
wiązane do publicznego ogłaszania spra­
wozdań o swych operacjach lub do składa­
nia sprawozdań do zatw ierdzenia w łaści­
wym  organom";

e) w  art. 56 ustęp trzeci po w yrazie „zeznania" 
skreśla się przecinek, a w yrazy: „składane­
go w  terminie, oznaczonym w  art. 55", za­
stępuje się wyrazam i: „o  obrocie".

§ 6. W  ustawie o państwowym podatku docho­
dowym (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 58, poz. 411) 
"oprowadza się zmiany następujące:

a) w  art. 79, ustęp drugi, końcowe w yrazy: 
„podany w  art. 54“ zastępuje się wyrazami: 
„ustalony przez Ministra Skarbu";

b) w  art. 82, ustęp pierwszy, w yrazy: „do 
przewodniczącego komisji szacunkowej, 
względnie w ładzy skarbowej" zastępuje się 
wyrazami: „do w ładzy skarbowej";

c) w art. 83, ustęp pierwszy, w yrazy: „p rze­
wodniczący komisji szacunkowej" zastępu­
je się wyrazami: „urząd skarbowy";

d) w art. 84, ustęp drugi, w yrazy: „komisja sza­
cunkowa" zastępuje się w yrazam i: „urząd 
skarbowy

§ 7. W  art. 50 ustawy z dnia 26 lipca 1926 r. 
opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. z 1932 r. 

^ r- 41, poz. 413) pierwsze trzy ustępy zastępuje się 
2daniem następującem: „Doręczenie nakazów płat- 
niczych, jako też innych decyzyj, wydanych przez

władzę skarbową w  zakresie ustawy niniejszej, na­
stępuje w  sposób, przepisany w  art. 151 —  156 i 158 
ordynacji podatkowej".

Prezydent Rzeczypospolite j: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: J. Jądrzejewicz 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Dz. U. R. P. z dnia 12 maja 1934 r. Nr. 39, 
poz. 346).

172.

ROZPO RZĄDZENIE  M INISTRÓW : SKARBU, 
PR ZEM YSŁU  I H A N D LU  O R AZ ROLNIC­

T W A  I REFORM  ROLNYCH

z dnia 25 kwietnia 1934 r. 

o cłach wywozowych.

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanawia się cła w yw ozow e na to­
w ary wyszczególnione w  niżej podanym w yk a ­
zie, który wraz ze stawkami ceł i podstawami 
ich wymiaru stanowi taryfę celną w yw ozow ą.

Pozycja taryfy Cło od 100 kg
celnej w yw o- Nazwa towaru Zł gr

zowej.

1. Rudy, szlamy, również w zb o­
gacone:

1. m a n g a n o w e ....................  5 .--
2. c y n k o w e .........................  30.—
3. o ł o w ia n e .........................  30.—
4. m ied z ia n e ............................. 30.--

2. Żużle, zendra, popioły:
1. zawierające żelazo . . 2.—
2. ,, cynk . 10.—
3. ,, o łów  . . . 10.—
4. ,, miedź . 60.—
5. ,, cynę . . . 200.—

Uwaga. Żużle, zendra, popioły, 
wymienione w  niniejszej po ­
zycji, —  za pozwoleniem  
Ministra Skarbu . . . .  bez cła

3. Stare żeliwo, żelastwo; od­
padki żeliwne, żelazne, stalo­
we, z wyjątkiem  odpadków 
blachy b i a ł e j .........................  5.—

4. Miedz
1. gąski, bloki, p łyty lane,

miedź katodowa . . . 150.—
2. w iórki, opiłki, złomki, 

miedź cementowa w  
proszku i brykietach . . 150.—
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Pozycja taryfy Cło od 100 kg
celnej w yw o- Nazwa towaru Zł gr

zowej.

Uwaga: Miedź, wymieniona w 
niniejszej pozycji, —  za po­
zwoleniem  Ministra Skarbu bez cła

5. Aluminjum
1. gąski, bloki, p łyty lane, 

aluminjum katodowe . . 100.—
2. w iórki, opiłki, złomki . 100.—

Uwaga: Aluminjum, w ym ie­
nione w  niniejszej pozy­
cji, —  za pozwoleniem  M i­
nistra S k a r b u ....................  10.—

6. Stopy aluminjum i inne meta­
le lekkie oraz ich stopy:

1. gąski, bloki, p łyty lane . 100.—
2. Wxorki, opiłki, złomki . 100.—

Uwaga: Towary, wymienione
w  niniejszej pozycji, —  za 
pozwoleniem  Ministra Skar­
bu ........................................ 10.—

7. N ikiel:
1. gąski, bloki, sześciany, 

kulki, stożki, również w 
k a t o d a c h .............................. 100.--

2. wiórki, opiłki, złomki . 100 -  -
Uwaga: Nikiel, wymieniony w

niniejszej pozycji, —  za po­
zwoleniem  Ministra Skarbu 10.—

8. Mosiądz, tombak, spiż, bronz 
foslorowy, miedź fosforowa, 
argentyn (nowe srebro):

1. gąski, bloki, p łyty lane . 100.—
2. w iórki, opiłki, złomki . 100.—

Uwaga: Towary, wymienione
w  niniejszej pozycji, —  za 
pozwoleniem  Ministra Skar­
bu ........................................ 10.—

9. Cyna i metal brytanja, w  gąs­
kach, blokach, złomie, odpad­
kach:

1. cyna......... ........................... 500.--
2. metal brytanja . . . .  100.—

Uwaga: M etal brytanja, —  za
pozwoleniem  Ministra Skar­
bu ........................................ 10.—

10. Ołów w  złomie, odpadkach . 50.—
Uwaga: O łów  w  złomie, od­

padkach, —  za pozwoleniem  
Ministra Skarbu . . . .  bez cła

11. Antym on w wiórkach, opił­
kach, z ł o m k a c h ....................150.—

12. Kadm w  wiórkach, opiłkach,
ziomkach.....................................150.—

13. Smoła surowa z węgla ka­
miennego ........................... 2.—
Uwaga: Smoła surowa z w ę ­

gla kamiennego, —  za po­
zwoleniem  Ministra Skarbu bez cła

14. Odpadki gumy i kauczuku; 
niezdatne do użytku w yroby z

Pozycja taryfy 
ceinej w yw o­

zowej.
Nazwa towaru

Cło od 100 kg 
Zł gr

gumy, chociażby z dodatkiem 
innych materjałów . . . .  5.—

15 Kości surowe niemielone i
mielone .............................. 6.—

16. Pączki drzew  iglastych (m ło­
de p ę d y ) ................................... 1.000.—

17. Drewno:
1. dłużyce i kłody:

a) drzew  iglastych . . 3.—
b) drzew  liściastych, z 

w yjątkiem buku, olszy
i o s i k i ......................... 3.—

2. olszowe okrągłe, o śred­
nicy 22 cm i wyżej, m ie­
rzonej w  grubszym koń - 
cu, bez kory i o długości
od 1,2 m w zw yż . . . 6.—

3. osikowe okrągłe o śred­
nicy 20 cm i wyżej, m ie­
rzonej w cieńszym koń­
cu bez kory i o długos .i 
od 1,5 m w zw yż, z w y ­
jątkiem osobno w ym ie­
nionego ......................... 3.—

Uwaga 1. Dłużyce i kłody 
drzew  iglastych, spławiane 
z polskich terenów, położo­
nych w  dorzeczu Czeremo- 
sza, —  za pozwoleniem  M i­
nistra Skarbu . . . .  bez cła 

Uwaga 2, Drewno olszowe, 
wymienione w  poz. 17 p. 2, 
w ywożone w  okresie do 
dnia 30 listopada 1934 r. 
włącznie, —  za pozw ole­
niem Ministra Skarbu 1.—

Uwaga 3. Drewno, wym ienio­
ne w  poz. 17 p. la ) i b) oraz 
p. 3, w yw ożone do państw, 
z którem i Polska zawarła 
konwencje handlowe lub 
specjalne układy, regulują 
ce obról di zewny, bądź też 
w  braku układów, —  za po­
zwoleniem  Ministra Skarbu, 
podlega cłu wywozowem u 
w  następującej wysokości:
I. dłużyce i kłody:

a) drzew  iglastych 0.40
b) drzew  liściastych, z 

wyjątkiem  buku, o l­
szy i osiki . . . .  0.20

II. osikowe okrągłe, o śred 
nicy 20 cm i wyżej, m ie­
rzonej w  cieńszym koń­
cu, bez kory i o długości 
od 1,5 m wzw yż, z w y ­
jątkiem osobno w ym ie­
nionego .........................  0.20



Pozycja taryfy 
celnej wywo-
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Nazwa towaru
Cło od 100 kg 

Zł gr

zowe;.

Pozycja taryfy 
celnej w yw o­

zowej.

Nazwa towaru
Cło od 100 kg 

71 gr

18.

4. drewno iglaste tarte 
wzdłuż, przynajmniej z 
dwóch stron (belki, bale, 
krawędziaki, deski, łaty 
i t. p. z wyjątkiem  slip- 
rów, podkładów ko le jo­
wych i klepek), chociaż­
by heblowane, lecz ina­
czej nieobrobione . . .

Uwaga 4. Drewno iglaste, tar­
te, wymienione w  punkcie 4, 
w yw ożone na podstawie za­
świadczeń Min. Przemysłu i 
Handlu ..............................
5. papierówka sosnowa, 

świerkowa, jodłowa i osi­
kowa (drewno okrągłe 
lub szczapowe, o długo­
ści od 1 m do 2,20 m 
włącznie, okorowane, o 
wszelkiej grubości) . .

Uwaga 5. Papierówka, w y ­
mieniona w punkcie 5, w y ­
wożona na podstawie za­
świadczeń Min. Przemysłu 
i H a n d lu ..............................
6. slipry, podkłady ko le jo­

we. mostownice, podroz- 
jezdnice, timbry i belki 
angielskie —  wszystko z 
drzew  iglastych i liścia­
stych, ciosane lub tarte, 
nasycone lub nienasyco­
ne ...................................

Uwaga 6. Drewno wymienio 
ne w  punkcie 6, w ywożone 
na podstawie zaświadczeń 
Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu ..............................

Uwaga 7. W  razie trudności 
wyważenia określa się w a ­
gę drewna nieobrobionego i 
obrobionego według nastę­
pujących zamienników ob­
jętości na ciężar:

1 m3 drewna m iękkiego 
obrobionego . .
drewna twardego 
obrobionego . .
drewna m iękkiego 
sanego tartego . .
drewna twardego, 
sanego tartego . . . .  
przestrzenny drewna 
m iękkiego szczapowego 
lub w okrąglakach . .
przestrzenny drewna 
twardego szczapowego 
lub w  okrąglakach . .

Trzoda chlewna:

10.--

bez cła

3.—

bez cła

10,

bez cła

1 m1

1 ms

1 ms

1 m1

1 m1

nie-

me-

cio-

cio-

700 kg 

=900 kg 

-600 kg 

=800 kg

450 kg

:600 kg

1. żywa i bita w sztukach 
całych —  od sztuki . . 60.—

2. bita w  połówkach —  od 
p o ł ó w k i ......................... 30.- -

Uwaga 1. Trzoda chlewna za ­
rodowa, wywożona przez 
hodowców oraz organizacje 
hodowlane na podstawie 
zaświadczeń Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform  Rolnych bez cła 

Uwaga 2. Towary, wym ienio­
ne w niniejszej pozycji, w y ­
wożone na podstawie za­
świadczeń Min. Przemysłu
i H a n d lu ................................bez cła

Uwaga 3. Towary, wym ienio­
ne w  niniejszej pozycji, w y ­
wożone przez osoby za ­
m ieszkałe w  pasie granicz­
nym w ilości najwyżej 5 szt. 
jednorazowo . . bez cła

19. Gęsi domowe żyw e . . .  od
s z t u k i ................................... 10.—

Uwaga 1. Gęsi domowe zaro­
dowe, w yw ożone przez ho­
dowców  oraz organizacje 
hodowlane na podstawie za­
świadczeń Min. Rolnictwa i 
Reform  Rolnych . . . .  bez cła 

Uwaga 2. Gęsi domowe żywe, 
w yw ożone na podstawie 
zaświadczeń Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu . . . bez cła

Uwaga 3. Gęsi domowe żywe, 
w ywożone przez osoby za­
m ieszkałe w pasie granicz­
nym w  ilości najwyżej 20 szt. 
jednorazowo ...............bez cła

20. Gesi domowe bite świeże, 
chłodzone lub mrożone . . . 500.—
Uwaga 1. Gęsi domowe bite

świeże, chłodzone lub m ro­
żone, w yw ożone na podsta­
w ie zaświadczeń M inister­
stwa Przemysłu i Handlu . bez cła 

Uwaga 2, Gęsi domowe bite, 
przeznaczone do własnego 
użytku osób, w yjeżdżają­
cych zagranicę, w  ilości 
jednei gęsi na jedną osobę: 
gęsi domowe bite, wysyłane 
zagranicę poczfą, koleją i 
innemi środkami komunika- 
cyinemi w  ilości najwyżej
5 k g .......................................... bez cła

Uwaga 3. Gęsi domowe bite, 
w yw ożone przez osoby za­
mieszkałe w  pasie granicz­
nym w  ilości najwyżej 20 
sztuk jednorazowo . . . bez cła



228 Pozycja 172, Nr, 14

Pozycja taryfy 
celnej w yw o­

zowej.
Nazwa towaru

Cło od 100 kg 
Zł gr

Pozycja taryfy 
celnej w yw o­

zowej.

Nazwa towaru

Cło od 100 kg 
Zł gr

250.—

250.—
250.—

bez cła

21. Mięso, przetw ory mięsne; sło­
nina, smalec:

1. mięso baranie, cielęce, 
w ieprzowe i w ołow e —  

świeże, solone i mrużone, 
w  stanie nieprzerobio­
nym, z wyjątkiem  od­
dzielnych głów  oraz od­
dzielnych wnętrzności . 100.—

2. b e k o n y .........................150.—
3. peklowane: szynki i 

przetwory mięsne . . , 150.—
4 szynki wędzone, rów ­

nież w  opakowaniu, her- 
metycznem; przetw ory 
mięsne: wędzone, suszo­
ne lub konserwowane, 
również w  puszkach . .

5. słonina solona lub w ę­
dzona ..............................

6. smalec .........................
Uwaga 1, Towary, wym ienio­

ne w niniejszej pozycji, 
wywożone na oodotawie za­
świadczeń Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu . . .

Uwaga 2, Towary, wym ienio­
ne w niniejszej pozycji, prze­
znaczone do własnego użyt­
ku osób wyjeżdżających za­
granicę oraz wysyłane pocz­
ta, koleją i innemi środ­
kami komurikacyjnemi w 
ilości najwyżej 10 kg . . . bez cła

Uwaga 3, Towary, wym ienio­
ne w niniejszej pozycji, 
wywożone przez osoby za­
mieszkałe w pasie granicz­
nym w ilości najwyżej 10 kg
je d n o r a z o w o .......................... bez cła

22. Jaja kurze w  skorupkach . . 200.—
Uwaga 1. Jaja zarodowe, w y ­

wożone przez producentów 
rolnych oraz ich organiza­
cje na podstawie zaświad­
czeń Ministerstwa Rolnic­
twa i Reform  Rolnych . . bez cła

Uwaga 2. Jaja wywożone sto­
sownie do przepisów o ure­
gulowaniu wywozu kurzych 
jaj zagranicę na podstawie 
zaświadczeń Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu . . . bez cła

Uwaga 3, Jaja, przeznaczone 
do własnego użytku osób 
wyjeżdżających zagranicę 
oraz wysyłane pocztą, ko ­
leją i innemi środkami ko- 
munikacyjnem w ilości naj­
w yżej 50 sztuk . . . .  bez  cł a

Uwaga 4, Jaja wywożone 
przez osoby zamieszkałe 
w pasie granicznym w ilo ­
ści najwyżei 100 sztuk je ­
dnorazowo .........................bez cła

23. Masło krow ie oraz jego m ie­
szaniny z innemi tłuszczami . 600.—  
Uwaga 1. Naturalne masło

krowie, wywożone na poo 
stawie zaświadczeń M ini­
sterstwa Przemysłu i Han­
dlu ........................................bez cła

Uwaga 2. Masło, przeznaczo­
ne do własnego użytku osób 
wyjeżdżających zagranicę 
w ilości najwyżej 5 kg . . bez cła

Uwaga 3, Masło wywożone 
przez osoby zamieszkałe w 
pasie granicznym w  ilości 
najwyżej 10 kg jednorazowo bez cła

24. P ierze w s z e l k i e .................... 1.000.—
Uwaga 1, Pierze wszelkie

oczyszczone, względnie od ­
każone, wywożone na pod­
stawie zaświadczeń M in i­
sterstwa Przemysłu i Han­
dlu ........................................bez cła

Uwaga 2. Pierze wszelkie nie- 
oczyszczone lub nieudka-
żone, w drodze wyjątku, —  
za pozwoleniem Ministra
Skarbu ..............................bez cła

Uwaga 3. Pióra oraz pręciki, 
względnie szypułki trór, słu­
żące dla celów  zdobniczych 
i galanteryjnych, sortowa­
ne według kolorów  i w ie l­
kości, powiązane w pęczki, 
jak również pióra indycze 
i kogucie nawet niepowią­
zane w pęczki, a przezna­
czone dla tychże celów  . . bez cła

Uwaga 4. M aterjał nawozowy
z piór p t a s i c h ....................bez cła

Uwaga 5. Pierze, zawarte w 
poduszkach, pierzynach i 
materacach, wywożonych 
nie w celach handlowych, 
jak np. w  ruchu podróż­
nych, przy przesiedlaniu się
i t. p. ..............................bez cła

25. Puch ptaków wszelki . 3.000.—
Uwaga 1. Puch ptaków w szel­

ki, oczyszczony, w zględ­
nie odkażony, w yw ożony
ii i podstawie zaświadczeń 
Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu ..............................bez cła

Uwaga 2. Puch ptaków 
wszelki nieoczyszczony lub
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Pozycja taryfy Cło od 100 kg
celnej w yw o- Nazwa towaru Zł gr

zowej.

nieodkażony, w drodze w y­
jątku, —  za pozwoleniem  
Ministra Skarbu . . . .  bez cła 

Uwaga 3. Puch w podusz­
kach, pierzynach i matera­
cach, wywożonych nie w ce­
lach handlowych, jak np. 
w ruchu podróżnych, przy 
przesiedlaniu się i t, p. . bez cła

26. W łosie i odpadki włosia 
wszelkie . . . . . . .  bOU.—
Uwaga 1. W łosie i odpadki

włosia wszelkie przerob io­
ne, wywożone na podsta­
wie zaświadczeń M ini­
sterstwa Przemysłu i Han­
dlu ........................................ bez cła

Uwaga 2. W łosie i odpadki 
włosia wszelkie nieprzero­
bione, w drodze wyjątku,—  
za pozwoleniem  Ministra 
S k a r b u ...................................bez cła

27. Sierść w s z e l k a ....................150.—
Uwaga 1. Sierść wszelka

oczyszczona, wywożona na 
podstawie zaświadczeń M i­
nisterstwa Przemysłu i Han­
dlu ........................................ bez cła

Uwaga 2. Sierść wszelka nie- 
oczyszczona, w drodze w y ­
jątku, —  za pozwoleniem 
Ministra Skarbu . . . .  bez cła

28. Szczecina i odpadki szczeciny
w s z e l k i e .............................. 700.—

Uwaga 1. Szczecina i odpadki 
szczeciny wszelkie przero­
bione, wywożone na podsta­
wie zaświadczeń M inister­
stwa Przemysłu i Handlu . bez cła 

Uwaga 2. Szczecina i odpadki 
szczeciny wszelkie n ieprze­
robione, w  drodze wyjątku,
—  za pozwoleniem  Ministra 
S k a rb u ...................................bez cła

§  2. Towary, nie wymienione w § 1 rozpo­
rządzenia niniejszego, są wolne od cla w yw o­
zowego.

§ 3. Jako pas graniczny, wymieniony w 
rozporządzeniu niniejszem, rozumie się pas gra­
niczny, ustalony umowami z państwami sąsiedl- 
niemi o ułatwieniach w małym ruchu granicz­
nym.

§  4. Minister Przemysłu i Handlu w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu oraz Ministrem 
Rolnictwa i Reform  Rolnych będzie ustalał i po­
dawał do publicznej wiadomości w drodze 
obwieszczeń, ogłaszanych w Dzienniku U rzędo­
wym  „M onitor Polsk i":

1) wykazy instytucyj, za których pośred­
nictwem będą wydawane zaświadczenia 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu na 
wolny od cła wywóz,

2) tryb postępowania przy wydawaniu ta­
kich zaświadczeń.

§ 5. (1) Rozporządzenie niniejsze, z w yjąt­
kiem postanowień wymienionych w ustępach 
następnych (2) i (3), wchodzi w życie 14 dnia 
po ogłoszeniu. Jednocześnie traci moc obow ią­
zującą rozporządzenie Ministrów: Skarbu, P rze­
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 15 listo­
pada 1930 r. w sprawie ceł w yw ozow ych (Dz. 
U. R. P. Nr, 78, poz. 612] wraz ze wszystkiemi 
późniejszemi zmianami i uzupełnieniami.

(2] Pozycja 16 i uwagi 2 do poz. 17, w ym ie­
nione w §  i niniejszego rozporządzenia, wcho­
dzą w życie z dniem ogłoszenia rozporządzenia 
niniejszego.

(3) Stosowanie ceł wywozowych, w yszcze­
gólnionych w § 1 niniejszego rozporządzenia, 
pod pozycją 17 punkt 1 lit, a) i b], punkt 3 
i uwaga 3, zaw iesza się od dnia ogłoszenia roz­
porządzenia niniejszego do dnia 31 sierpnia 
1934 r. włącznie.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki.

Minister Rolnictwa i Reform  Rolnych:
(— ] Nakoniecznikow - Klukowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 12 maja 1934 r. Nr. 39, 
poz. 346).

173.

r o z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 21 kwietnia 1934 r. 

w sprawie znaczków stemplowych.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 1 lipca 
1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 41, poz. 413) zarządzam co na­
stępuje:

§ 1. Znaczki stemplowe wartości 20 zł i 
5 gr, sporządzone według wzorów, opisanych 
w obwieszczeniu Ministra Skarbu z dnia 20 
czerwcal924 r. (Monitor Polski Nr. 142, poz. 
412), jak również znaczki stemplowe wartości: 
20 zł, 10 zł, 25 gr, 20 gr i 10 gr, sporządzone 
według wzorów, opisanych w § 23 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 10 października 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842), mogą być 
używane tylko do dnia 15 lipca 1934 r. w łącz­
nie. Znaczki takie, nie użyte celem uiszczenia 
opłaty stemplowej, zostaną wymienione na 
znaki stemplowe, będące w obiegu, w razie
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przedstawienia ich do wymiany w  czasie od 
dnia 1 do 31 hpca 1934 r. Przytem  mają zasto­
sowanie §§ 90 —  93 powołanego rozporządze­
nie z dnia 10 października 1932 r. w brzmieniu 
g-u 1 (punktu 29) rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 9 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 103, poz. 797).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W l. Zawadzki.

(Dz. U. R. P  z dnia 9 maja 1934 r. Nr. 38, 
poz. 344).

174

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  
M IN IS TR Ó W : SK AR BU , PR ZE M YS ŁU  I H A N ­
D LU  O R A Z  R O L N IC T W A  I RE FO RM  R O L ­

N YC H

z dnia 18 kwietnia 1934 r.

o zmianie rozporządzenia z dnia 10 sierpnia 
1927 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie ka- 

peluszów i stożków.

Na podstawie art. 7 pkt. d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r w przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, 
poz. 777) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministrów: Skar­
bu Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
10 sierpnia 1927 r. w sprawie zwrotu cła przy 
w yw ozie kapeluszów i stożków (Dz. U. R. P. 
Nr. 74, poz. 650) wprowadza się zmianę nas te 
pującą:

1) w § 2 tego rozporządzenia po wyrazach: 
„na podstawie zaświadczeń zw iązków  ekspor­
towych dodaje się w yrazy: „o-az izb przem y­
słowo - handlowych".

2) w § 4 tegoż rozporządzenia po wyrazach: 
„ W ykazy  zw iązków  eksportowych" dodaje się 
wyrazy: ,,oraz izb przemysłowo - handlowych".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
żyw e z dniem ogłoszenia.

Minister Skaru:
(— ) W l. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki. 

Minister Rolnictwa i Reform  Rolnych:
(— ) Nckonieczrtikoiu-Klakowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 18 maja 1934 r. Nr. 41, 
poz. 367).

175.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  
M IN IS TR Ó W : SK AR BU , PR ZE M YS ŁU  I H A N ­
DLU O R A Z  R O L N IC T W A  I RE FO RM  R O L ­

N YC H

z dnia 18 kwietnia 1934 r.

o zmianie rozporządzenia z dii a 4 kwietnia 
1928 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie 

przędzy barwionej.

Na podstawie art. 7 pkt. d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, 
poz. 777) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministrów: Skar­
bu Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
4 kwietnia 1928 r. w sprawią zwrotu cła przy 
w yw ozie przędzy barwionej (Dz. U. R. P. 
Nr. 47, poz. 469) wprowadza siy zmianę nastę­
pującą:

1) w § 2 tego rozporządzenia po wvrazach: 
,,na podstawie zaświadczeń zw iązków  ekspor­
towych" dodaje się wyrazy: „oraz izb przem y­
słowo-handlowych".

2) w § 4 tegoż rozporządzeń5 a po wyrazach: 
„W ykazy  zw iązków  ekspertowych" dodaje się 
wyrazy: „oraz izb przemysłowo - handlowych".

§, 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W l. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki. 

Minister Rolmctwa i Reform R olnych:
(— ) Nakoriiecznikow-Klukowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 18 maja 1934 r. Nr. 41, 
poz, 368).

176

OBW IESZCZENIE 
M IN IS TR Ó W : SK AR B U , PR ZE M YS ŁU  I H A N ­
DLU  O R A Z  R O LN IC TW  A  I R E FO R M  R O L ­

N YC H

z dnia 11 maja 1934 r.

o sprostowaniu błędu w '•ozporządzeniu z dnia 
26 kwietnia 1934 r. o ulgach celnych.

Na podstawie art. 6 pkt. b) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 
1927 r. w sprawie wydawania Dziennika Ustaw 
Rzeczyposnohiej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1928 r. 
Nr. 3, poz. 18) w brzmieniu art. 4 ustawy z dnia 
12 lutego 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 89) 
prostuje się w § 1 rozporządzenia M in istrów
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Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 26 kwietnia 1934 r. 
o ulgach celnych (Dz. U. R. P, Nr. 36, poz, 333) 
błąd następujący, a mianowicie przy poz. 487 
p 2 taryfy celnej:

zamiast’
Celuloid w blokach, płytach, arkuszach, 

prętach, rurach
powinno bvc

Celuloid w blokach, płytach, arkuszach, 
piętach, rurach —  za Dozwoleniem Ministra 
Skarbu:

Minister Skaru: 
f— ) W ł. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Zarzycki.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) Nakoniecznikow-Klukoioski.

(Dz. U. R. P. z dnia 18 maja 1934 r. Nr. 41, 
poz. 375).

177.

O BW IESZCZENIE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 5 maja 1934 r. 
w sprawie urzędów celnych, uprawnionych do 
odprawy celnej produktów pośrednich służących

do wyrobu barwników syntetycznych

Na podstawie art. 6 rozoo^zadzenia P rezy ­
denta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 
1932 r. o ustanowieniu tryfy celnej przyw ozo­
wej w brzmieniu, nadanem rozporządzeniem z 
dnia 28 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 6571, zarządzam co następuje:

1. Do odprawy celnej produktów pośred­
nich, objętych pozycjami 393 —  402 taryfy ce l­
nej przywozowej, służących do wyrobu barwni­
ków  syntetycznych, upoważnia się urzędy ce l­
ne: B.elsko, Gdynia, Kraków, Łódź, Poznań, 
Warszawa, a na ternenie m. Gdańska —  Leege- 
tor, 01iva i Weichselbahnhof.

2. U rzędy celne Lw ów  i W ilno wraz z ich 
ekspozyturami pocztowo - celnemi oraz ekspo­
zytury pocztowo-celne urzędów celnych w  B iel­
sku, Gdvni, Krakow ie, Łodzi, Poznaniu i W a r­
szawie a na terenie W . M. Gdańska urząd ce l­
ny Post mogą odprawiać tylko te z wym ienio­
nych w yżej produktów, które są przeznaczone 
dla wyższych zakładów naukowych, mstytucyj 
naukowych, zakładów naukowo - badawczych 
oraz szpitali lub klinik.

3. Obwieszczenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia. Równocześnie traci 
moc obowiązującą obwieszczenia z dnia 21 li­
stopada 1933 r. (Monitor Polski Nr. 275, 
noz. 302).

M inister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki

(Monitor Polski z dn. 17.V. 1934 Nr. 112, 
Poz. 153).
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178

O K Ó LN IK  M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

z dnia 21 kwietnia 1934 r.

L. D. V  13949/2'34

w sprawie za w ' idomienia urzędów skarbowych
0 wysokości wynagrodzenia, wypłaconego w  
w 1933 r. pracownikom, zatrudnionym w  ciągu

1933 r, u więcej służbodawców.

Do
Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 
Kancelarji Sejmu i Senatu, Najwyższej 
Izby Kontroli, Prezydjum Rady M ini­
strów i wszystkich Ministerstw.

W  związku z wykonaniem ustawy z dnia 
7 listopada 1931 r. o zmianie niektórych posta­
nowień ustawy o podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 101, poz. 771) —  Ministerstwo Skarbu, 
na zasadzie art. 56 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym, uprasza o spowodowanie, 
aby we wszystkich władzach i instytucjach
1 przedsiębiorstwach państwowych tak skomer­
cjalizowanych jak i nie skomercjalizowanych:

1) sprawodzonc, którzy z pracowników, za­
jętych w danym urzędzie, instytucji państwowej 
lub przedsiębiorstwie, otrzym ywali w ciągu 1933 
wynagrodzenia (uposażenia, emerytury, wyna­
grodzenia za najemną pracę):

a) z innego urzędu, instytucji państwowej 
lub przedsiębiorstwa państwowego,

b) od władz lub instytucyj samorządowych 
lub innych instytucyj prawno-ipublicz- 
nych,

c) od pracodawców prywatnych;
2) wypełniono co do osób wymienionych 

pod 1) druki „Zawiadom ień o wysokości w yp ła­
conego wynagrodzenia", które to druki na żą­
danie dostarczy najbliższy urząd skarbowy;

3) przesłano wypełnione już druki do urzę­
dów skarbowych, miejsca zamieszkania pracow­
ników, co do których będą wypełnione druki

Jeżeli pracownik mieszka w miejscowości, 
w której jest więcej urzędów skarbowych, w y ­
pełnione draki należy przesłać do I urzędu skar­
bowego danej miejscowości.

W  miejscowościach, w których jest w ięcej 
urzędów skarbowych, po druki zawiadomień 
należy się zwrócić do I Urzędu skarbowego da­
nej miejscowości.

W  zawiadomieniach o wysokości w ypłaco­
nego wynagrodzenia należy podawać tylko su­
mę wynagrodzenia, wypłaconą pracownikowi 
przez urząd, instytucję państwową lub przed­
siębiorstwo państwowe, które wypełnia zaw ia­
domienie.

Z uwagi na pilność sprawy uprasza się, aby 
druki, o których mowa, zostały w /pełnione i ro ­
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zesłane urzędom skarbowym w  terminie do 
dnia 1 lipca 1937 r.

M inister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

M IN IS TE R S T W O  SK A R B U  
L. D. V. 13949/2/34

Warszawa, dnia 21 kwietnia 1934 r. 
Wszystkim  Izbom Skarbowym oraz U rzę­
dowi W ojewódzkiem u Śląskiemu (W y ­
dział Skarbowy) 

przesyła się do wiadomości —  z poleceniem 
odpowiedniego zorganizowania rozdziału dru­
ków „Zaw iadom ień" i rozsyłki wypełnionych 
druków w  miejscowościach, podzielonych na 
okręgi kilku urzędów skarbowych.

W  sprawie wypełniania druków zawiado- 
dcmień przez urzędy, instytucje i przedsiębior­
stwa komunalne oraz instytucje ubezpieczeń 
społecznych zostają równocześnie wysłane od­
powiednie pisma do Ministrestwa Spraw W e ­
wnętrznych oraz Opieki Społecznej.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

179.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 21 kwietnia 1934 r.

L. D. V. 13949/2/34

w sprawie sprawdzania prawidłowości obliczeń 
różnicy z tytułu kumulacji wynagrodzeń.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydzia ł Skar­
bowy).

Celem zebrania materjałów dla sprawdze­
nia obliczeń różnicy z tytułu kumulacji wyna­
grodzeń oraz wymiaru różnicy z urzędu w 1934 
roku w  przypadkach, gdy obliczenie różnicy nie 
zostało złożone —  Ministerstwo Skarbu spo­
rządza nakład druków „zawiadom ień o w yso­
kości wypłaconych w 1933 roku wynagrodzeń". 
Zawiadomienia te będą rozesłane w  dniach naj­
bliższych urzędom skarbowym za pośrednic­
twem izb skarbowych. U rzędy skarbowe po 
otrzymaniu zawiadomień zwrócą się natych­
miast w trybie art. '56 i 59 ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym dc wszystkich pra­
codawców Drywatnych oraz instytucyj państwo­
wych, komunalnych, przedsiębiorstw oanstwo- 
wych i komunalnych oraz instytucyj ubezpieczeń 
społecznych, pozostających pod nadzorem M i­
nisterstwa Opieki Społecznej —  z wezwaniem 
dokładnego wypełnienia zawiadomień co do

wszystkich pracowników umysłowych zatrud­
nionych u nich za wynagrodzeniem w  1933 r.

O ile chodzi o pracowników fizycznych, 
przeprowadzenie akcji zebrania zawiadomień 
śladem lat ubiegłych pozostawia się uznaniu izb 
skarbowych. P rzy  powzięciu decyzji w  tej spra­
w ie winny izby skarbowe kierować się do­
świadczeniem z lat ubiegłych co do realnych 
wyników  tej akcji. W  każdym razie zaznacza 
się, że wypełnienia zawiadomień należy żądać 
tylko co do pracowników fizycznych, zatrudnio­
nych za wynagrodzeniem nie przez cały rok, 
względnie przez cały rok, jednak przez krótszy 
okres czasu aniżeli 7 godzin dziennie. N ie na­
leży żądać wypełnienia zawiadomień co do pra­
cowników fizycznych, o których w yżej mowa, 
których zarobki nie przekraczały: dziennie 8 zł, 
tygodniowo 47 zł, a miesięcznie 108 zł.

W  sprawie sposobu zbierania informacyj u 
władz i instytucyj państwowych i komunalnych, 
przedsiębiorstw państwowych i komunalnych 
oraz instytucyj ubezpieczeń społecznych, pozo­
stających pod nadzorem Ministerstwa Opieki 
Społecznej, wydaje się równocześnie odrębne 
zarządzenia.

Pozatem w  sprawie sprawdzania praw idło­
wości obliczeń różnicy z tytułu komunikacji po­
zostają w  mocy odpowiednie postanowienia, 
zawarte w  okólniku z dnia 11 marca 1932 r, 
L. D. V. 23123/2/32 —  z tem jednak, że zesta­
wienie kwot, przypadających do zapłaty tytu­
łem różnicy, należy przedłożyć Ministerstwu 
Skarbu do dnia 15 października według stanu 
w dniu 15 września 1934 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

180.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 21 kwietnia 1934 r.

L. D. V. 13696/2 33

w sprawie podatku dochodowego od dodatku 
mieszkaniowego emerytów oraz funkcjonarju- 

szów państwowych i komunalnych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydzia ł Skar­

bowy).

Ministerstwo Skarbu, na zasadzie art. 120 
ustęp drugi ustawy o państwowym podatku do­
chodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 411) od­
racza po koniec roku 1934 pobranie podatku 
dochodowego cd  dodatku mieszkaniowego em e­
rytów  państwowych za mieńące, styczeń, luty 
i marzec 1934 r.
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Niepobrane na skutek niniejszego zarzą­
dzenia kw oty  podatku dochodowego zostana 
pc upływie 1934 roku umorzone na zasadzie 
art. 126 powołanej, wyżej ustawy

Jednocześnie M inisterstwo Skarbu, na za­
sadzie art. 126 ustawy, umarza podatek docho­
dowy, niedobrany z powyższego tytułu od funk- 
cjonarjuszów państwowych i komunalnych w ro­
ku 1933, zaś em erytów państwowych od chwili 
wypłacenia tego dodatku do końca 1933.

M inister Skarbu;
(— ) Wł. Zawadzki.

181.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 30 kwietnia 1934 r.

L. D. V. 13886/1/34

w sprawie ściągania kar pieniężnych i wykro­
czenia z ustawy karnej skarbowej,

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du W ojew ódzk iego Śląskiego (W ydzia ł 
Skarbowy) w Katowicach.

W ykładnią postanowień P  E. i instrukcji 
egzekucyjnej M inisterstwo Skarbu m iędzy inne­
mi w odniesieniu do § 13 instrukcji, wyjaśniło, 
że przy układaniu kolejności akcji egzekucyjnej 
należy brać pod szczególną uwagę wnioski 
urzędów skarbowych akcyz i monopolów o 
przymusowe ściąganie kar pieniężnych, nałożo­
nych za przestępstwa i wykroczenia z ustawy 
karnej skarbowej.

Przez analogję wykładnia powyższa winna 
być przestrzegana przez U rzędy Skarbowe nie- 
tylko w  tych wypadkach, w  których przedm io­
tem ściągnięcia jest kara pieniężna za przestęp- 
st wo akzycowo-m onopolowe, lecz również wc 
wszystkich wypadkach, w  których kara, podle­
gająca ściągnięciu, orzeczona została na podsta­
w ie przepisów  ustawy karno-skarbowej.

Tego rodzaju wyjaśnienie podyktowane zo ­
stało specjalnemi względami, a w  szczególności 
zainteresowaniem Ministerstwa Skarbu w  
szybkiem wykonywaniu kar pieniężnych, jako 
w  jednym z najbardziej skutecznych środków w 
walce z przestępstwami, zdziałanemi na szkodę 
Skarbu Państwa

W brew  powyższemu Ministerstwo Skarbu 
stwierdziło, że egzekucja omawianych należno­
ści prowadzona jest przez niektóre urzędy 
skarbowe opieszale. Tytu ły wykonawcze prze­
syłane przez zainteresowane Urzędy (A kcyz  i 
Monopolów, Celne i t. p.) bądź spoczywają bez 
biegu w urzędach skarbowych przez szereg m ie­

sięcy, bądź też przesyłane są z urzędu do urzę­
du, bez konkretnego wyniku.

Ponieważ tego rodzaju postępowanie urzę­
dów skarbowych jest z punktu widzenia intere­
sów Skarbu Państwa nadwyraz szkodliwe, gdyż 
niejednokrotnie po dłuższym upływ ie czasu w y ­
mierzona kara pieniężna może okazać się zupeł­
nie nieściągalną, M inisterstwo Skarbu z całym 
naciskiem podkreśla, że w razie stwierdzenia na 
przyszłość zaniedbań przy egzekucji kar p ie­
niężnych z ustawy karnej skarbowej, zmuszone 
będzie w stosunku do winnych wyciągać jaknaj- 
dalej idące konsekwencje.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Kaszko

182.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 30 kwietnia 1934 r.

L. D. V. 626/3/34

w sprawie wyjaśnienia okólnika z dnia 27 grud­
nia L. D. V. 48378,3/33, dotyczącego podatku od 

lokali od kancelarji notarjuszów.

Do
Izby Skarbowej w Lublinie.

Ministerstwo Skarbu na sprawozdanie 
z dnia 3 stycznia 1934 r. L. W . II. 65615/4/33 w  
sprawie mocy obowiązującej reskryptu M in i­
sterstwa Spraw W ewnętrznych z dnia 5 w rze­
śnia 1927 r. N. S. F. 4931/27, wystosowanego do 
W ojew ody w Kielcach, zaw ic rającego wyjaśnie­
nie, że lokale zajmowane na kancelarje notarju­
szów są wolne od podatku od lokali, zarządza 
następująco:

Ponieważ w  tut. okólniku z dnia 27 grudnia 
1933 r. L. D. V. 48378/3/33, wydanym w  spra­
w ie podatku od lokali od kancelarji nołaiju- 
szów w szelkie odmienne od tego okólnika po­
przednie wyjaśnienia, udzielane przez M inister­
stwo Spraw W ewnętrznych, nie zostały równo­
cześnie odwołane, przeto w  okręgach tych Izb 
Skarbowych, w  których na zasadzie pow yż­
szych wyjaśnień kancelarje notarjuszów zw a l­
niane były od podatku od lokali —  należy zw o l­
nienia te utrzymać aż po koniec roku 1933 
z uwagi, że w myśl art. 150 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 październi­
ka 1933 r., zaw ierającego Prawo o notarjacie 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 609), rozporządzenie 
to weszło w  życ ie z dniem 1 stycznia 1934 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.
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Ministerstwo Skarbu 
L. D. V. 626/3/34

W arszawa, dnia 30 kwietnia 1934 r. 
Wszystkim  Izbom Skarbowym do w iado­
mości i stosowania.

Dyrektor Departamentu:
(—■) W. Koszko.

183.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 5 maja 1934 r,

L. D. V. 17035/4,34.

w sprawie opodatkowania lekarzy oraz adwo­
katów.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz ŁJrzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydzia ł Skar- 
b ow y ).

Celem równomiernego i w łaściwego opo 
datkowania osób, trudniących się w ykonyw a­
niem samodzielnych zajęć zawodowych lekarzy 
i adwokatów, M inisterstwo Skarbu poleca, aby 
w ładze wym iarowe przy ustalaniu obrotów, 
względnie dochodów poszczególnych lekarzy 
i adwokatów opierały się na opinji rzeczoznaw ­
ców powoływanych z ramienia m iejscowych or­
ganizacji samorządu zaw odowego (Izb Lekar­
skich i Rad Adwokackich).

Wspomniane zasady winny być w  szczegól­
ności stosowane w  wypadkach znacznej roz­
bieżności pomiędzy danemi o wysokości obro­
tów, względnie dochodów, zebranemi przez 
w ładze wym iarowe, a zeznaniami podatkowe- 
mi poszczególnych płatników.

Analogicznie należy postępować również 
i przy opracowywaniu, względnie rozpatrywa­
niu odwołań, składających przez lekarzy 
i adwoKatów.

O powyższem  należy niezw łocznie pow ia­
domić podległe urzędy skarbowe.

Minister Skarbu:
(— ) W l Zawadzki.

184.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SK ARBU
z dnia 7 maja 1934 r.

L. D. V. 13796/5,34

w sprawie wywozu kart do gry na teren wolne­
go obszaru celnego w  Gdyni.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W o ­
jewódzkiego Śląskiego (W ydzia ł Skar­
bowy), Dyrekcji Ceł w  Poznaniu, Urzędu

Celnego w  Gdym, Urzędów  Opłat Stem­
plowych oraz tych Urzędów  Skarbo­
wych, którym  jest poruczony wymiar 
opłat stemplowych.

§ 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
31 marca 1931 r. w  sprawie wykonania ustawy 
z dnia 18 marca 1931 r. o opłacie od kart do 
gry (Dz. U. R. P Nr. 32, poz. 234) ma zastoso­
wanie również w  razie w yw ozu  kart do gry na 
teren wolnego obszaru celnego w Gdyni (roz 
porządzenie Rady Ministrów z dnia 11 marca 
1933 r. Dz U, R. P. Nr. 20, poz. 131, oraz roz­
porządzenie ministerjalne z dnia 1 czerwca 
1933 r. Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 341).

,We w zorze Nr. 1, załączonym do pow oła­
nego rozporządzenia z dnia 31 marca 1931 r., 
użyty kilkakrotnie w yraz „zagran icę" ma być 
w  przypadkach, o których mowa, zastąpiony 
wyrazam i: „do wolnego obszaru celnego w  
Gdyni".

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

185.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 8 maja 1934 r.

L. D. V  17234/2/34

w sprawie obliczania nadzwyczajnej aaniny ma 
jątkowej na rok 1934 w  II grupie kontyngen­

towej.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W o ­
jewódzkiego Śląskiego (W ydzia ł Skarbo­
wy) oraz wszystkich Urzędów  Skarbo­
wych.

W  myśl § 2 lit, b) rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 24 lutego 1934 r. w sprawie obli­
czenia i poboru nadzwyczajnej daniny majątko­
wej w  1934 roku (Dz. U, R. P. Nr. 16, poz. 133), 
nadzwyczajna danina majątkowa w II grupie 
kontyngentowej na rok 1934 płatną jest w  ter­
minie do dnia 30 czerwca 1934 r, włącznie

W  związku z powyższym, poleca się na­
tychmiast przystąpić do obliczenia nadzwyczaj 
nej daniny majątkowej w  II grupA kontyngen­
towej oraz wypełnienia kolumny 7 „Rejestru".

Zaznacza się, że stawki nadzwyczajnej da­
niny majątkowej w  II grupie kontyngentowej 
w ynoszą:

a) dla przedsiębiorstw i zajęć o obrocie po­
nad 20.000 zł do 50.000 zł ustawowa stawka 
z art. 5 ust. 1. II. lii. a») ustawy o nadzwyczajnej 
damnie majątkowej —  0,4 od tysiąca od obro­
tu —  zw yżka kont yngentowa z art. 6 ustawy 
100% tej stawki, ostateczne zatem obciążenie
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Lytułem nadzwyczajnej daniny dia przedsię­
biorstw i zajęć o obrocie do 50.000 zł wynosi 
0,8",“o od tysiąca od obrotu, wykazanego w  k o ­
lumnie 6 „Rejestru".

b) dla przedsiębiorstw i zajęć o obrocie po­
nad 50.000 zł ustawowa stawka z art. 5 ust. 1.
II. lit. b) ustawy —  0,6 od tysiąca od obrotu — 
zwyżka kontyngentowa z art. 6 ustawy 100% 
tej stawki, ostateczne zatem obciążenie tytułem 
nadzwyczajnej daniny dla przeasiębiorst i zajęć 
o obrocie ponad 50.000 zł wynosi l,2u/oo od ty ­
siąca od obrotu, wykazanego w  kolumnie 6 „R e ­
jestru".

Ostateczne stawki nadzwyczajnej daniny, 
jak pod a) i b) należy uwidocznić w  nagłówku 
kolumny 7 „Rejestru".

Po obliczeniu kw oty nadzwyczajnej daniny 
majątkowej dla każdego płatnika i uwidocznie­
niu jej w  kolumnie obu „R ejestrów ", należy 
przystąpić do wypełnienia dla każdego płatni­
ka „N akazów  zapłaty na nadzwyczajną daninę 
majątkową w  II grupie kontyngentowej” . Druki 
„N akazów  zapłaty" będą rozesłane z odpow ied­
nim zapasem bezpośrednio Urzędom Skarbo­
wym  oraz oddziałom bilansowym izb skarbo­
wych według zestawień, przedłożonych M ini­
sterstwu Skarbu przez Izby Skarbowe.

Nakazy zapłaty należy rozesłać płatnikom 
w  takim czasie, aby bezwzględnie przed 
15 czerwca 1934 r. zostały doręczone —  za po­
twierdzeniem  odbioru.

Na podstawie zwracanych potw ierdzeń od­
bioru należy w  kolumnie 8 „Rejestru " odnoto­
wać datę doręczenia nakazów zapłaty każdemu 
płatnikowi.

Nieuiszczone w  terminie kwoty nadzwy­
czajnej daniny majątkowej w  II grupie kontyn­
gentowej należy ściągnąć w  drodze egzekucji 
niezwłocznie po upływie terminów płatności.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) P. Michalski.

186.
W Y K Ł A D N IA  U S T A W Y  

o opłatach stemplowych, ustalona przez Mini­
sterstwo Skarbu.

Skrót: u. o, s. —  ustawa o opłatach stemplowych 
* dn, 1 lipca 1926 r, (DURP, z 1922 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr, 99, 842),

408 (art. 66, 67, 72 i 90). W  wykładni Nr. 
27 (Dz. Urz. Nr. 7 z 1927 r.) —  której brzmienie 
zostało ustalone punktem 5 wykładni Nr. 352 
(Nr. 34 Dz. Urz. z 1932 r. oraz wykładniami Nr.

368, 380, 383 i 387 (Nr. 17, 22, 25 i 33 z r. 1933), 
w  ustępie, rozpoczynającym się od wyrazów. 
„D o punktu 4 wyjaśnia się", dział a) zostaje za 
kończony tekstem następującym: „Fundusz
Ochrony Przyrody (art. 15 §§ 1 i 2 ustawy z dnia 
10 marca 1934 r. o ochronie przyrody, (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 274)“ .

W  wykładni Nr. 227, której brzmienie zo ­
stało ustalone punktem 45 powołanej w yżej w y ­
kładni Nr. 352 oraz wykładniami 368, 383 i 387, 
po wyrazach: „Fundusz Kwaterunku W ojsko­
w ego" zostają wstawione w yrazy: „Fundusz 
Ochrony Przyrody" (L. D. V. 17679/5;34).

Z M IN ISTER STW A SKARBU.

K o m u n i k a t .

Ministerstwo Skarbu ogłasza, że protokół 
polsko-niemiecki z dnia 21 marca 1923 r. o za­
pobieżeniu podwójnemu opodatkowaniu —  na 
skutek wypow iedzenia przestaje obowiązywać 
z dniem 20 maja 1934 r. W  związku z tem tracą 
z tym dniem moc obowiązującą okólniki M in i­
sterstwa Skarbu z dnia 27 marca 1923 r. Nr. D. 
P. 933/23 oraz z dnia 31 marca 1925 Nr. D. P. O 
1266/Y/25.

M inisterstwo Skarbu podaje do w iadom o­
ści, że w  dniu 7 lutego 1934 r. zaginęła w  ok rę­
gu Urzędu W ojew ódzk iego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach pieczęć urzędowa do 
laku z godłem państwowem w  pośrodku i nastę­
pującym napisem w  otoczeniu: „Kom isarz Kon­
troli Skarbowej w  Nowym  Bytomiu Rej. 13".

M inisterstwo Skarbu odwołuje swoje ogło­
szenie, zamieszczone w  M onitorze Polskim z dn. 
15 stycznia, Nr. 11 o skradzeniu w  okręgu Izby 
skarbowej w  Brześciu n/B. pieczęci urzędowej 
z napisem: „Kom isarz Kontroli Skarbowej rejon 
17", ponieważ została ona odnaleziona.

Ministerstwo Skarbu podaje do w iadom o­
ści, że w  okręgu Izby Skarbowej Grodzkiej w 
W arszaw ie zagubiona została pieczęć metalowa 
do laku Nr. 352 z napisem: „Kom isarz Kontr.
Skarb. rej. 3 w  W arszaw ie".

M inisterstwo Skarbu podaje do w iadomo­
ści, że w  okręgu Izby Skarbowej w  Grudziądzu 
skradzione zostały z kwitarjusza sekwestrator- 
skiego blankiety pokwitowań Nr. 168.176 do 
168.185 włącznie. M inisterstwo Skarbu nieważ- 
nia powyższe blankiety pokwitowań.




